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Laste ja noorte kultuuriaasta 2017

2017. aasta on Eesti 
laste ja noorte 
kultuuriaasta, 

mis väärtustab last ja noort nii looja kui 
ka publikuna. Teema-aasta tunnuslause 
on “Mina ka!”.

Laste ja noorte kultuuriaasta on ellu 
kutsunud Kultuuriministeerium ja selle 
läbiviimist koordineerib Eesti Lastekirjan-
duse Keskus.

Tunnuslause “Mina ka!” ning märk-
sõnad iseolemine ja koostegutsemine 
innustavad lapsi ja noori kultuurist osa 
saama ja ise ka elamusi looma. Teema-
aasta kõnetab ka täiskasvanut, kutsudes 
üles mõtestama ning väärtustama last ja 
noort nii looja kui ka publikuna. Toeta-
des ja innustades oma järelkasvu, tagame 
järjepideva ja rikkaliku kultuurielu ka tu-
levastele põlvedele.

Laste ja noorte kultuuriaasta on suu-
repärane võimalus ja samas vastutusri-
kas ülesanne asetada meie kultuurielus 
fookusesse just lapsed ja noored. Laste ja 
noortega, meie sirguvate loojate ja publi-
kuga, on väga oluline rääkida väärtustest, 
mitmekesisusest, järjepidevusest ja vastu-
tusest. Ja mitte ainult rääkida – tähtis on 
ühiselt luua ja tegutseda.

Eesolev aasta seob kultuuri eri valdkon-
di ning koondab mitmesuguseid ettevõt-
misi. Ees ootab põnev aasta nii väikestele 
kui ka suurtele. Kavas on suursündmusi 
nagu XII noorte laulu- ja tantsupidu “Mina 

jään” ja Eesti Vabariigi 100. sünnipäevale 
pühendatud elamustuur Laste Vabariik, 
aga ka väiksemaid kogukondlikke ette-
võtmisi ning koostööprojekte.

Kuni 20. aprillini 2017 on avatud tee-
ma-aasta sündmuste ideekonkruss “50 
ideed!”, mille eesmärk on muuta laste ja 
noorte kultuurielu veelgi sisukamaks ja 
põnevamaks. Ideekonkursil osalema on 
oodatud kõik – nii pered, sõpruskonnad, 
kogukonnad kui ka institutsioonid. Eelis-
tatud on projektid, kus lapsed ja noored 
on idee autorid või kaasautorid ning osa-
levad ka projekti elluviimises. Vaata lisa 
kodulehelt: http://minaka.ee/teema-aas-

ta/ideekonkurss-50-ideed/
Et kultuurihuvilisel oleks põnevatest 

sündmustest parem ülevaade, koonduvad 
kõik ettevõtmised teema-aasta kodulehel 
asuvasse kultuurikalendrisse, kuhu läbi 
kultuur.info portaali saavad kõik korral-
dajad üle Eesti edastada lastele ja noor-
tele suunatud ettevõtmisi.

Häid kultuurielamusi nii väikestele kui 
suurtele laste ja noorte kultuuriaastal!

Marju Kask
Laste ja noorte kultuuriaasta 2017 

projektijuht
522 8659

marju@elk.ee

Ramsi lasteaeda Taruke  
saabus erakordne 2017

Alanud aastat võib just selliselt 
iseloomustada. Alates eelmisest 
suvest hoiab maja väikeste ja 

suurte meeli elevil ehitus, mis annab 
selle aasta sügiseks meile moodsa, ligi-
nullenergiahoone - uue lasteaia. Julgeme 
arvata, et vähemalt väikeses Eestis pole 
võrdväärset ootust hetkel kellelgi vastu 
panna. Ühe inimese eluea jooksul saab 
selline elamus juhtuda ainult kord, seda 
ei saagi sõnades edasi anda, seda peab 
ise tundma… Ehitajad toimetavad nagu 
virgad mesilased iga päev. Maja karp on 
ammu valmis, käivad sisetööd ja õueala 

ettevalmistus haljastuseks. Mäletatavas-
ti nurgakivi panekul tahtsid nii mõnedki 
poisid suureks saades ehitajaks hakata, 
ehk nii lähebki! Natuke kahju on meil 
põlispuudest, mis ehitusele ette jäädes pi-
did langema, kuid avarus ja valgus uue 
maja ümber on ka midagi väärt. Kuidas 
tahaks juba piiluda uude lasteaeda, mis 
ja kus ja kuidas!? Kaasajaga sammu pi-
dades on uude majja planeeritud bas-
sein, mis tekitab erilist põnevust juba 
ette. Kuid käsipõsakil akendest ja õues 
üle aia ehitust vaadates ning põnevaid 
masinaid uudistades ei jäta me oma va-

nas ajahambast puretud Tarukeses tööd 
tegemata. Õppeaasta plaanid kevadeni 
on päevade täpsusega paigas ning palju 
põnevat ootab ees.

Otsustavaks ajaks saab olema eelolev 
suvi, kus lammutatakse vana maja, sisus-
tatakse uus hoone.

Lennaku nädalad ja kuud töökalt, 
rõõmsalt ja ootusärevalt! 

Kui mitte varem, siis kõik, kõik on uus 
septembrikuus! 

Sirje Pruusapuu
Lasteaiaõpetaja 

Teema-aasta visuaalse identiteedi on loonud disainerid Martin Veisman ja Valter Jakovski 
stuudiost Ruum 414 ning tunnuslause “Mina ka!” autorid on Kristo Kooskora ja Liina Lõõbas.
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Viljandi valla ajaleht2

Vallavolikogu istungil detsembris 
• Võeti vastu Viljandi valla 2016. 

aasta IV lisaeelarve. Eelarvega saab 
tutvuda valla kodulehel www.viljan-
divald.ee

• Kinnitati Holstre Kooli arenguka-
va aastateks 2017–2019.

• Kinnitati Saarepeedi Kooli aren-
gukava aastateks 2017–2019. 

• Kinnitati Kalmetu Põhikooli aren-
gukava aastateks 2017–2020.

• Kinnitati Viiratsi Lasteaia “Rüblik” 
arengukava aastateks 2017–2019.

• Muudeti Viljandi Vallavolikogu 
16.12.2015 otsuse nr 260 “Viljan-
di Vallavalitsuse teenistuskohtade 
koosseisu ja struktuuri kinnitamine” 
lisa 1 lisades haridus-, kultuuri- ja 
sotsiaalosakonna teenistuskohtade 
koosseisu 1,0 sotsiaaltöö spetsialisti 
ametikohta.

• Arvamuse andmine kinnisasja 
omandamiseks Metsamaahalduse AS-
le.

• Arvamuse andmine kinnisasja 
omandamiseks Uudsepõllu OÜ-le.

• Otsustati anda otsustuskorras 
MTÜ-le Holstre Pere Selts kümneks 
aastaks tasuta kasutusse Viljandi 
vallale kuuluvast Holstre küla Koo-

li tee 1 kinnistust (katastritunnus 
89801:001:0166, pindala 13,81 ha) 
maa-ala ligikaudu 5000 m².

• Otsustati osaleda projektis “Intsu 
reoveekogumisala (Kondi asula) ühis-
veevärgi ja-kanalisatsiooni ning reo-
veepuhasti rekonstrueerimine”.

• Otsustati anda nõusolek kinnis-
tule aadressiga Ristiku tn 28, Viiratsi 
alevik hoonestusõiguse seadmiseks ja 
enampakkumise korraldamiseks. 

• Otsustati maksta lisatasu vallava-
nemale 1500 eurot.

• Viljandi valla 2017. aasta eelarve 
suunati II lugemisele.

• Viljandi valla eelarvest mittetu-
lundusliku tegevuse toetamise kord 
suunati II lugemisele. 

• Viljandi valla eelarvest huvihari-
duse ja huvitegevuse finantseerimise 
kord suunati II lugemisele.

• Viljandi valla teede ja tänavate 
teehoiukava aastateks 2017–2020  
suunati jaanuarikuu istungi päevakor-
da. 

• Osalemine Mulgi Elamuskeskuse 
loomisel ja kaasfinantseerimise garan-
teerimine suunati jaanuarikuu istungi 
päevakorda.

Astunud uude aastasse, võtame kõik 
vastu uusi väljakutseid ja seame 
endale jõukohaseid reaalseid ees-

märke. Kindlasti ootavad vallaelanikud, 
et annaksin teada milliseid plaane ka-
vatseb ellu viia vallavalitsus uuel, 2017. 
aastal.

Meie eelarve suurus liitumiseelsel aas-
tal kujuneb ca 12,7 miljonit eurot, millest 
laekub tulumaksuna meie maksumaks-
jatelt 5,7 miljonit eurot, maamaksuna 
360 000 eurot ning teenuste eest ca 1,1 
miljonit eurot, st haridus-, lasteaia ja sot-
siaalteenuste müügist teistele omavalit-
sustele. Riigi tasandusfondist planeerime 
tulu 680 000 eurot. Riigi toetusfond ha-
ridusele, toimetuleku-toetusteks jm siht-
otstarbeliseks on kavandatud 1,7 miljonit 
eurot.

Suurimad kulud on asutuste majan-
damis- ja personalikulud, s.o. kokku 
8,4 miljonit eurot. Meie suurimaks jõu-
kohaseks investeeringuks on Ramsile 4 
rühmalise lasteaia ehitus, milleks läheb 

2017. aasta eelarvest 1,85 miljonit eu-
rot, laenude ja intresside tagasimakseks 
kulub 2017. aastal 608 000 eurot, val-
la ja avalike teede rekonstrueerimiseks 
ning teesoola kuuri ehituseks 150 000 
eurot. Pärsti Pansionaat vajab rekonst-
rueerimist, et vähendada soojakadusid. 
Selleks kavandame 220 000 eurot ning 
loodame osaliselt rahalist katet saada 
avanevast Hooldekodude toetusmeet-
mest energiatõhususe parandamiseks 
toetuste abil, mis on saadud CO2 müü-
gist. Keskkonnainvesteeringute Keskuse 
abi on loota 46,8 % Kondi asula vee- ja 
kanalisatsioonitrasside rekonstrueerimi-
seks tööde kogumahust. Valla eelarvest 
panustame sinna veidi enam kui 100 000 
eurot. Valla kõige suurema aleviku Vii-
ratsi perepargi rajamiseks on eelarves 
150 000 eurot ning abi loodame saada 
Leader-programmist 25 000 eurot. Pärsti 
mõis ja Saarepeedi Kool on investeerin-
gute ootel. Hetkel on töölaual koostami-
sel Viiratsi rahvamaja rekonstrueerimise 
rahastuse taotlus.

Eelarve tundub küll üsna korralik 
kuid arvestades meie valla suurust ja 
ülesandeid, on vajalik leida lisaressursse 
ja töötame selle nimel, et investeeringu-
teks tuge juurde hankida. Siinkohal ta-
han kiita plaanide ja koostöö eest külade 
aktiivi. Leader-meetmete abiga loodame 
koos külade elukeskkonda paranda-

da maaelu toetusmeetme abil. Holstre 
Pereselts kavandab külasse mängu- ja 
turniväljakut, Paistu Kultuuriselts väli-
treeningseadmete väljakut, Saarepeedi 
Spordiklubi disc-golfi rada ja suusarada-
de hooldustehnikat, et aidata ka teistel 
küladel lume korral suusaradu korras 
hoida. Viiratsi Aleviku Selts hoolitseb 
rahvaraja rajamise eest ümber Viiratsi 
tiikide, Holstre-Polli Spordi- ja Puhke-
keskus plaanib rajada kunstlumesüstee-
mi valgustatud 2,5 km raja alla, et meie 
lumetutel talvedel suusasõpru lumele 
aidata. Valma külas on valla väljakut-
seks kalda-ala korrastamine ja avaliku 
kalasadama rekonstrueerimine sooviga 
luua kaluritele paremaid tingimusi. Tä-
nassilma küla tunneb puudust korrali-
kust välilavast rahvamaja juurde, Tusti 
küla mõisapargi korrastamisest.

Mõtted ja koostöö aitavad kaasa. Kui 
plaanid kohe ei õnnestu, tuleb nende ni-
mel tööd teha. 2017. aasta on liitumise 
aasta. Aasta lõpuks on meie vallas üle 
14 000 inimese ja poole suurem terri-
toorium kui täna. Muretseda ei maksa 
ei meil, ega meiega liituvatel naabritel 
Tarvastus ja Kolga-Jaanis. Oma ülesan-
deid peame täitma ja täidamegi jätkuvalt. 
Head uusaastasoovid teile, meie ettevõt-
jad ja Viljandi valla rahvas! Hoiame kok-
ku!

Vallavanema veerg

Ene Saar,
vallavanem

Anna tublist 
inimesest teada!

Inimesed loovad paikkonna näo, 
kirjutame nad meie raamastusse.

2016. aastal andis Viljandi Vallavalitsus 
koostöös Statistikaametiga välja raamatu 
“Viljandi vald – positiivne”, kus kajastasi-
me meie valla statistilisi näitajaid ja tub-
lide ettevõtete tegevust. Tänan siinkohal 
koostöö eest osapooli, tänu kellele raamat 
tehtuks sai.

2017. aastal soovime raamatusse pan-
na meie valla tegusad ja väljapaistvad ini-
mesed. Et meie valikutes oleks kajastatud 
ka vallaelanike arvamus, palume lugejate 
abi. 

Kui leiate, et teie kodukandis on ini-
mene, kellest võiks olla räägitud valla 
poolt väljaantavas raamatus, andke pa-
lun sellest teada aadressil kati.koppel@
viljandivald.ee või telefonil 435 0112 
hiljemalt 1. märtsiks 2017. Kirjas lisada 
palun lühike põhjendus ja iseloomustus 
soovitatava inimese kohta.

Aitäh teile ettepanekute eest! Anname 
meie tublidest inimestest teada trükise 
kaudu, sest inimesed meie vallas on kõige 
suurem väärtus.

Ene Saar
vallavanem
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Rikkam Eesti on tervem Eesti

Istun Toyota autoteeninduses ja vaa-
tan aknast välja. Kui palju kiireid ja 
uusi autosid on salongis! Ei tea, kas 

osta uus või sõita veel normaalse vana-
ga? Kõik on minu enda valikute küsi-
mus, sest kogu elu koosnebki valikutest. 
Suured valikud algavad aga väikestest 
ja praegused valikud mõjutavad meid 
ka kümnete aastate pärast. Kes õpetaks 
meid tegema õigeid valikuid hariduses, 
elus, töös? Seda elus toimetulekut õpeta-
me me kõik oma kaasteelistele iga päev. 
Seda teevad nii vanemad, kasvatajad, 
õpetajad, tööandja, riik. Mida lihtsam ja 
kindlam on sõnum, seda paremini see 
toimib. Igaühel on siin oma roll ja kui 
keegi jätab oma osa tegemata, peab seda 
tegema keegi teine.

Mina perearstina võtan iga päev vastu 
25 patsienti ja õpetan neile söögitege-
mist, helistamist dokumentide täitmist, 
Tartu linna bussiga sõitmist jne. Kas see 
kõik kuulub arsti töö juurde? Tegelikult 
mitte, aga ma teen seda, sest muidu ma 
ei saa haigustega edasi minna. Sinna aga 
kulub arsti aeg ja raha. Näen ka seda, et 
lastel ei avastata tõsiseid haiguseid õigel 
ajal. Kas siin võiks aidata kooliõed, kes 
on igal koolil olemas? Vanasti vaadati 
igal aastal kõik lapsed läbi, sest paljud 
haigused saavad alguse just koolieas. Kü-
siti laste kaebuste ja murede kohta ning 
suunati edasi perearstile. Praegu vaa-
datakse põhikoolis läbi ainult I, III, VII 

klass. Kuid lapsi on enamikus koolides 
ju vähe, tihedamat arstikku läbivaatust 
oleks küllalt lihtne korraldada.

Igal kroonilisel haigel võiks taskus 
olla ravimikaart, kus on täpselt võeta-
vad ravimid kirjas. Paljud haiged ei tea, 
millist ravimit ja miks nad võtavad. Kuid 
meditsiinis on kõik täpne ning ravimi-
kaart säästab ka aega, kui inimene läheb 
teise arsti juurde.

Oluline on kehakaalu normi piires 
hoidmine ja liikumine, sest see annab 
meile töövõime. Juba 5kg kehakaalu lan-
getamine vähendab võetavate ravimite 
hulka. See on aga pidev ja pikk protsess, 
millega peab pidevalt tegelema. Eriti 
hästi toimib kaalulangetamine grupis, 
näiteks nagu meie Viiratsi päevakesku-

ses. Oluline ei ole aga ainult kaal, vaid 
oluline on ka toidu kvaliteet. Meil on toi-
tumisnõustajaid, kes aitavad leida õige 
toitumisviisi. Oluliseks peetakse valgu 
osakaalu toidus, sest valk taastab rakke 
ja rakud lihaseid. Valgu kogus peaks ole-
ma 1,2 g/kg kohta päevas. Sinna juurde 
juurviljad, puuviljad, salatid ja õlid ning 
kokku saabki tervislik toit. Ka liikumine 
on ülioluline igas vanuses. Lastele liiku-
mismängud, vanadele mõõdukas koor-
mus, et hoida lihased töökorras. Ka süda 
on lihas, mis nõuab pidevalt koormust. 
Lihased taandarenevad vähese liikuvu-
se juures juba 1-2 kuuga ja taastuvad 
pikalt.

Kaunis kodu ja ilus kodukohaümbrus 
annab inimesele jõu ja energia. Ka oda-
valt ja lihtsalt saab koduümbrust korras-
tada, see nõuab vaid tahet. Lastele on 
olulised liivakastid, mänguväljakud, pe-
redele kõnniteed, pingid – kaunis ümb-
rus innustab inimesi liikuma, see tõstab 
omakorda heaolu tunnet. 

Oluline on igaühe enda kindel tahe, 
laste läbivaatamine koolis, tervislik toit, 
mõõdukas liikumine. See kõik kokku an-
nabki meile hindamatu rikkuse – tervise. 
Pikemas perspektiivis langevad Haige-
kassa kulud, arstid saavad teha oma tööd 
ja võidab terve eesti. 

Ülle Gurjev, 
Viiratsi perearst

Viiratsi päevakeskuse toitumisjälgijate grupp, kes on 1 aastaga kokku kaalu langetanud 94,6 kg. Oluliselt on vähenenud võetavate tab-
lettide kogused. Uued grupid alustavad tööd 02.02.2017 kell 11.00 ja 18.00 Viiratsi Päevakeskuses. Kõik on kutsutud, ka meesterahvad!
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Vallavalitsuse istungitel detsembris
06.12.2016 istung

• Maksti toetust paljulapselistele pe-
redele valla eelarvest kokku 4620 eurot.

• Kiideti heaks hajaasustuse program-
mi raames Metsarõõmu kinnistule Sultsi 
külas puurkaevu ja kanalisatsioonisüstee-
mi rajamise aruanne.

• Määrati Viljandi vallas Heimtali kü-
las asuvate katastriüksuste lähiaadressid 
liikluspinna kohanime alusel (Lootuse tee 
8, Lootuse tee 7, Lootuse tee 9).

• Määrati Viljandi vallas Peetrimõisa 
külas asuvate katastriüksuste lähiaadres-
sid liikluspinna kohanime Vana-Võidu tee 
järgi. 

• Ehitusluba anti küttegaasihoidla ja 
küttegaasi A kategooria jaotustorustiku 
ülerõhuga kuni 0,1 bar ehitamiseks Mar-
na külas Marna kuivati katastriüksusel.

13.12.2016 istung
• Pikendati kasutamiseks sõlmitud 

kahe sotsiaaleluruumi üürilepingu täht-
aega.

• Ehitusluba anti tiigi rajamiseks Vana-
Võidu külas Lootuse katastriüksusel.

• Kinnitati Saarepeedi Kooli hooleko-
gu koosseis.

• Muudeti Viljandi Vallavalitsuse 
29.12.2015 määrust nr 12 “Viljandi Val-
lavalitsuse ametiasutuse hallatavate asu-
tuste koosseisude kinnitamine”.

20.12.2016 istung
• Pikendati 14 isikuga sotsiaaleluruu-

mi kasutamiseks sõlmitud üürilepinguid.
• Muudeti Viljandi Vallavalitsuse ame-

tiasutuse hallatavate asutuste 2016. aasta 
alaeelarveid.

• Võeti vastu riigi tegevusvarudest 
saadavate sealihakonservide jagamise 
kord Viljandi vallas.

• Anti nõusolek OÜ-le Nurme Tee-
deehitus vee erikasutuseks riigimaantee 
52 Viljandi-Rõngu tee kinnistut läbivale 
Sooba ojale truubi ehitamise eesmärgil. 

• Kiideti heaks hajaasustuse prog-
rammi raames Lepa kinnistule Päri külas 
puurkaevu rajamise aruanne.

• Anti kasutusluba teraviljakuivatile ja 
vedelgaasipaigaldisele, aadressil Marna 
kuivati, Marna küla.

• Võeti vastu Jämejala külas asuva ka-
tastriüksuse 89801:001:0502 detailpla-
neering ja tunnistati see avalikustamiseks 
sobivaks. Detailplaneeringu avalik väljapa-
nek toimub 12.01.2017 kuni 26.01.2017 
Viljandi vallamajas ja elektrooniliselt valla 
veebilehel www.viljandivald.ee

• Muudeti Viljandi Vallavalitsuse 
29.12.2015 määrust nr 12 “Viljandi Val-
lavalitsuse ametiasutuse hallatavate asu-
tuste koosseisude kinnitamine”.

• Muudeti Viljandi Vallavalitsuse 
01.03.2016 määrust nr 3 “Viljandi Valla-
valitsuse ametiasutuse hallatava asutuse 
“Pärsti Pansionaat” koosseisude ja palga-
määrade kinnitamine”.

27.12.2016 istung
• Muudeti Viljandi Vallavalitsuse ame-

tiasutuse hallatavate asutuste 2016. aasta 
alaeelarveid.

• Eraldati Viljandi valla eelarvest OÜ-le 
Ramsi VK projekti “Intsu reoveekogumis-
ala (Kondi asula) ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni ning reoveepuhasti rekonstruee-
rimine” omaosaluse katteks 10 400 eurot.

Oleme ära saatnud 2016. aasta ning 
astunud vastu meie vallavolikogu 
poolt juhitavale viimasele tegevus-

aastale enne uusi valimisi. Selja taha on 
jäänud tegus aasta, mille tähtsündmuseks 
sai omavalitsusreform, mis liidab meie 
vallaga Tarvastu ja Kolga-Jaani vallad. Nii 
nagu ka kolm aastat tagasi, tekitab see 
muutus meis kahetisi tundeid - natukene 
ebakindlust ning palju küsimusi. Oleme 
tajunud selle reformi möödapääsmatust, 
sest inimeste arv omavalitsustes kaha-
neb jätkuvalt ning ressursid koonduvad 
keskustesse kõikjal maailmas. Teame ka 
seda, et riigi poolt algatatud protsess oli 
paratamatu meie heade naabrite poolt 
vaadates, sest nende valdade elanike arv 
ei vastanud riigi poolt seatud kriteeriu-
mitele. Mul on hea meel, et sellest hoo-
limata istusime ühise laua taha võrdsete 
partneritena. Tajume ka vastutust, sest 
liitumiste algatajaks oli just meie valla 
volikogu, kes kutsus oma häid naabreid 
meiega ühinema. Järgmistel valimistel, 
mis toimuvad juba sel sügisel, kandub see 
vastutus üle uuele volikogule, kes peab 
meie poolt algatatud ja lepingus fiksee-

ritud kohustused ellu viima. Paraku pole 
aga riigireform veel kuju võtnud ning 
hetkel valitseb täielik teadmatus selles 
osas, millised on meie omavalitsuse või-
malused, rahalised vahendid või kohus-
tused selle teostamiseks. Määramatus ei 
ole hea lähtekoht tuleviku planeerimiseks 
ning eelkõige ootame ikkagi riigi poolt 
rohkem vastutustundlikku otsustuskiirust 
nende küsimuste lahendamisel.

Loodan, et alanud 2017. aasta märksõ-
naks saab koostöö ja ühtehoidmine. Meie 
heitlikus maailmas on järjest raskem leida 
ühisosa. Palju kergem on tekitada konf-
likte, võimendada vastuolusid või lihtsalt 
külvata negativismi. Meil seisavad ees 
aastad, kus tuleb muuta juhtimisstruk-
tuure, et hallata suuremat territooriumi, 
koondada ressursse ja majandada senisest 
arukamalt. Veelgi olulisem on aga meie 
valmisolek muuta oma mõttemaailma 
lähtuvalt sellest, et valla erinevates ko-
gukondades on erinevad huvid ning va-
jadused. Tahes tahtmata tekivad piirkon-
dade-ülesed investeeringud, mis jäävad 
paljudele kaugeks ega kõneta. Suuremas 
vallas tuleb lihtsalt natukene suuremalt 
ja tulevikkuvaatavamalt mõelda. Senisest 
enam peame ennast häälestama sellele, 
et kõik teenused, millega oleme harju-
nud või mille olemasolu tundub meile 
loomulikuna, ei hakka enam asuma oma 
kodu lähedal, sest kahanev elanikkond 
seda enam ei võimalda. Valla ülesanne 
on need teenused teha kas logistiliselt 
kättesaadavaks või suunata inimesi roh-

kem kasutama e-teenuseid. Oluline roll 
on loodavas suures vallas ka Tarvastus 
ning Kolga-Jaanis paiknema hakkavatel 
teeninduskeskustel ning piirkonna vane-
matel, sest nende kaudu hakkab jõudma 
vallakeskusesse see teave, mille alusel 
sünnivad õiged otsused. Järjest suuremat 
kaalu peavad uutes oludes omandama 
just külaseltsid, kogukonnad ja initsia-
tiivgrupid, kes ennast kuuldavaks suuda-
vad teha. Võib julgelt väita, et paremini 
hakkab minema just nendel piirkondadel, 
kus on aktiivsed ja tegusad inimesed. Ka 
kogukondade vaheline koostöö saab uue 
tähenduse, sest koos seniste vallapiiride 
kadumisega tekivad uued huvigrupid, kes 
kogukondlikke ja piirkondlikke huve hoo-
pis laiemalt käsitlevad. 

Loodan, et kõige selle sagimise ja 
muutuste protsessis ei unustata ära üht ja 
peamist ülesannet, mille täitmiseks oma-
valitsus on kutsutud ja seatud - see on 
inimeste heaolu tagamine. Kõikideni valla 
poolt pakutav abi paraku meie püüdlus-
tele vaatamata ei jõua. Suuremas vallas, 
kus võim ja valitsus paratamatult inimes-
test kaugeneb, tuleb rohkem märgata 
oma lähedasi, kaaskondlasi ja naabreid. 
Ainult niimoodi saame tagada, et ühen-
dus inimeste ja valla vahel oleks, kestaks 
ja muutuks tugevamaks. Me kõik peame 
rohkem osalema, teavitama, andma mär-
ku, tegema koostööd ja võtma vastutust. 
Koostöös ja ühtehoidvatena suudame ka 
muutustega paremini kohaneda ja kaasa 
minna.

2017. aasta märksõnadeks on koostöö ja ühtehoidmine

Hellar Mutle,
vallavolikogu  
esimees
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Head uut kultuuri- ja spordiaastat kõigile! 

Aastanumbri vahetusega meenuta-
me, kuidas läks möödunud aasta ja 
millised on uued ideed uuel aastal. 

Mõtled, et mõni asi oleks võinud olla tei-
siti ja tahad ikka veel paremini!

Saarepeedi rahvamaja külaliste ja rin-
gidest osavõtjate arv on aastatega kasva-
nud. Olen tänulik väga hea publiku üle. 
Aitäh, et olemas olete!

Olen tänulik rahvamaja kollektiividele, 
juhendajatele ja abikorraldajatele. Kõik 

on olnud väga tublid ja panustanud palju 
ka heategevusliku tööga. 

Uus aasta algas rõõmsa üllatusega, 
kui 6. jaanuaril oodati Pärlipeole Saa-
repeedi rahvamaja naisrühma Udusõlg, 
kus rühmale anti üle Viljandimaa Rahva-
kultuuri auhind. Udusõlge tunnustati kui 
mitmekülgset ja aktiivset rahvatantsut-
raditsioonide kandjat. Oleme tunnustuse 
jagajatele silma jäänud oma tegevusega, 
mis kätkeb endas esinemisi nii oma maa-

konnas kui eesti kultuuri ja rahvatantsu 
tutvustamist väljaspool Eestit.

Oleme oma kollektiiviga siiralt tänuli-
kud auhinna üle.

Teguderohket aastat!

Ille Mirka
Saarepeedi rahvamaja juhataja

Tantsija

Saarepeedi rahvamaja naisrühm Udusõlg pälvis 2016. aasta Viljandimaa Rahvakultuuri auhinna. Pildil koos teiste 2016. aasta Pärlipeo 
laureaatidega.

Viiratsi Päikese- ja Tervisetuba korraldab 
koostöös perearst Dr Ülle Gurjevi ja  

toitumisnõustaja Maire Vesingiga kolme-
osalise töötoa tervislikust toitumisest 

diabeeti põdevatele inimestele ja  
nende pereliikmetele.

Teema: veresuhkrut tasakaalustav toitumine
Praktiline osa: valmistame koos  

tervisliku hommikusöögi
Toimumiskoht: Viljandi vald,  

Viiratsi Päikese- ja Tervisetuba  
(Viiratsi Konsumiga ühes majas)

Aeg: 30.jaanuar 
2017, kell 18.00

Koolitajad:  
Dr Ülle Gurjev ja  
toitumisnõustaja 
Maire Vesingi.

Registreerimine: 
maire.vesingi@

gmail.com,  
maido.muhuste@

mail.ee või  
telefonil 53941924 - 

Marge Muhuste
Osalustasu: 5 eurot

“Omletirull lõhega” raa-
matust “Tervise hoidmise 
toidud. Diabeetiku kokaraa-
mat”, autor Maire Vesingi.

Foto: LAURI KULPSOO
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Üksi elava pensionäri toetus

2017. aastast alates 
hakkavad üksi 
elavad vana-

duspensioniealised saama toetust 115 
eurot aastas. Pensionär ei pea toetust 
ise taotlema, vaid Sotsiaalkindlustusamet 
maksab toetuse välja pärast andmete 
kontrollimist.

Selleks, et saada toetust peab inimene 
vastama kõikidele järgmisetele tingimus-
tele:

• vanaduspensionieas
•  elab üksi rahvastikuregistri and-

metel perioodil 01. aprill kuni 30. 
september

•  määratud pensioni suurus jääb alla 
1,2 kordse Eesti keskmise vanadus-
pensioni

Üksi elava pensionäri toetust maks-
takse välja üks kord aastas ja esimene 
toetuse väljamaks toimub 2017. aasta 
oktoobris.

Mida Sotsiaalkindlustusamet kontrol-
lib 2017. aastal:

1. Kas toetuse saaja on vanaduspen-
sionieas perioodil 01. aprillil 2017 - 30. 
september 2017?

2. Kas toetuse saaja vanaduspension 
on väiksem, kui 470 eurot (1,2 kordne 
Eesti keskmine vanaduspension)?

3. Kas toetuse saaja elab rahvastikure-
gistri andmetel üksi?

Andmed pensionäri vanuse ja pensio-
ni suuruse kohta võetakse sotsiaalkaitse 
infosüsteemist.

Näide: Vilma vanaduspensioni-
iga saabub 15.07.2017. Ta on oma 
elukohta sisse registreeritud üksinda. 
Kuna Vilma ei ole vanaduspensioni-
eas seisuga 01.04.2017, siis sellel 
aastal ei ole tal õigust saada üksi 
elava pensionäri toetust. Kui ta elab 
2018. aastal endiselt üksi ja pensio-
ni suurus jääb alla 1,2 kordset Eesti 
keskmist vanaduspensioni, tekib tal 
õigus toetusele 2018. aastal.

Välisriigist pensioni saaja peab üksi 
elava pensionäri toetuse saamiseks esi-
tama oma välisriigi pensioni suuruse 1. 
aprilli 2017 seisuga, millele liidame kont-
rolliks Eestist saadava pensioni suuruse 
– mõlemad kokku peavad jääma alla 1,2 
kordset Eesti keskmist vanaduspensio-
ni. Välisriigist saadava pensioni suuruse 
kontrollimiseks sobib pangakonto väl-
javõte. Välisriigi pensioni suurust ootab 
Sotsiaalkindlustusamet hiljemalt 31. au-
gustiks 2017.

Andmed üksi elamise kohta võetak-
se rahvastikuregistrist perioodi 1. aprill 
kuni 30. september alusel. Sellel perioodil 

peab toetuse saamiseks elama pensionär 
rahvastikuregistri andmetel üksi. Kui 
pensionär elab üksi lühemal perioodil 
ehk näiteks on üksi elav rahvastikure-
gistri andmetel alates 1. maist, siis teda 
ei loeta sel kalendriaastal üksi elavaks 
pensionäriks. Kui pensionär jätkab üksi 
elamist, siis järgmisel kalendriaastal on 
tal pensionäritoetuse saamise õigus.

Näide: Alma elab üksinda. Ok-
toobris 2017 ei laeku talle üksi elava 
vanaduspensioniealise toetust. And-
mete kontrollimisel selgub, et tema 
elukohta on registreeritud õepoeg 
Paul, kes tegelikult tema elamispin-
nal ei ela juba mitu aastat. Alma 
teeb andmed registris korda ja kui 
ta elab endiselt üksi ning pensioni 
suurus jääb alla 1,2 kordset Eesti 
keskmist vanaduspensioni, tekib tal 
õigus toetusele 2018 aastal.

Lisaks üksi elavatele pensionäridele on 
õigus saada üksi elava pensionäri toetust 
ka hooldekodude elanikel ja eestkostja-
tel-eestkostetavatel:

1. Kõik ööpäevaringsel hooldusteenu-
sel ehk hooldekodus elavad vanaduspen-
sioni ealised inimesed, kelle pension on 
väiksem, kui 470 eurot, saavad üksi elava 
pensionäri toetust. 

2. Kui samal elamispinnal elavad kaks 
pensionäri, kellest üks saab ööpäevaring-
set hooldusteenust, ehk on hooldekodus, 
siis on mõlemal pensionäril õigus toetu-
sele. 

3. Kui samal elamispinnal elavad eest-
kostja ja eestkostetav ning üks nendest 
on pensionär, omab ta õigust üksi elava 
pensionäri toetusele. Neid andmeid kont-
rollib Sotsiaalkindlustusamet rahvastiku-
registrist. 

4. Kui pensionär elab koos oma ülal-
peetava lapse (lastega), on tal õigus üksi 
elava pensionäri toetusele. See erisus ei 
laiene olukorrale, kus vanavanema juur-
de on sisse kirjutatud lapselaps, vaid on 
mõeldud olukorda, kus pensionär kasva-
tab ise oma alaealist last.

Toetuse maksmisel ei arvestata:
•  kas vanaduspensioniealine inimene 

töötab või ei tööta 
•  talle makstavaid muid sotsiaaltoetu-

si ja tulusid.

Töine tulu jäetakse arvestamata sel-
leks, et soodustada vanaduspensionieas 
töötamist, seal hulgas osalise koormuse-
ga. Pensionäritoetust ei maksustata tu-
lumaksuga ja makstud toetust ei arvata 
toimetulekutoetuse arvestamisel sissetu-
lekute hulka.

Allikas: Sotsiaalkindlustusamet

Riigi tegevusvarusse 
kuuluvate sealiha-

konservide jagamine 
Viljandi vallas

Sotsiaalministeeriumi kantsle-
ri 14.10.2016 käskkirja nr 58 
“Riigivara taotlemise kord” 

alusel oli kohalikel omavalitsusetel 
võimalus taotleda riigi tegevusva-
rudesse kuuluvate sealihakonser-
vide tasuta üleandmist kohalikule 
omavalitsusele. Eesmärgiga tagada 
toidu omavaru olemasolu puudust 
kannatavatele inimestele ning toe-
tada madalapalgaliste toimetulekut. 

Maaeluministri 28.11.2016 
käskkirja nr 190 “Riigi tegevusvaru 
tasuta üleandmine” alusel eraldati 
Viljandi valla volitatud esindajale 
tasuta üle 6312 sealihakonservi, et 
vähendada Viljandi valla elanike 
vaesusriski ning tagada neile toidu 
omavaru olemasolu.

Viljandi Vallavalitsuse 20. det-
sembri 2016 korralduse nr 1167 
alusel jagatakse riigi tegevusvaru-
dest saadud sealihakonservid eri-
nevate toimetulekuraskustes siht-
gruppidele alljärgnevalt:

• rahvapensioni saajad;
•  vajaduspõhise peretoetuse 

saajad;
•  toimetulekutoetuse saajad;
•  sotsiaalselt abitusse olukorda 

sattunud isikud;
•  puudust kannatavad ja toime-

tulekuraskustes inimesed.

Lisaks eeltoodule saavad liha-
konserve nelja ja enama lapsega 
pered, et parandada perede toi-
metulekut. Kolme lapsega peredel, 
kes vajaksid lihakonserve, palume 
jaanuarikuu jooksul ühendust võt-
ta Viljandi Vallavalitsuse haridus-, 
kultuuri- ja sotsiaalosakonna ju-
hataja Kaie Pukiga (tel.435 0128, 
507 1370, kaie.pukk@viljandivald.
ee).

28. jaanuaril kell 20  
Puiatu rahvamajas 

kukeaasta  
tantsuõhtu. 

Muusikat teeb KülaMees ehk 
Kalev Saarva.

Sissepääs 6 €. Samal õhtul 8€.  
Info ja laudade tellimine  

tel 51972678
Selga pane õhtul midagi punast! 



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht 7

Eakate meeleolukas jõulupidu Tänassilmas

Jõulud on kiire ja üritusterohke aeg, 
üks oodatuim pidu ka eakatele on 
jõulupidu. Sel aastal toimus pidu 

kohalikus rahvamajas 12. detsembril, III 
advendi esmaspäeval, kuhu oodati koha-
likke eakaid ja külalisesinejaid.

Jõululaud oli kaetud Pille ja Meelise 
poolt valmistatud traditsiooniliste jõulu-
toitudega nagu seapraad, hapukapsad, 
verivorstid, pohlamoos jne. Mainimata 
ei saa jätta lõhnavat ja isuäratavat šoko-
laaditorti, mida jätkus kõikidele.

Pärast jõuluroogade maitsmist ja väi-
kest kehakinnitamist alustasid kontserti 
südamlike jõululauludega Merike Moks 
ja Meelis Utt, keda tänati sooja aplausiga. 
Esimesteks külalisesinejateks olid laulu-
lapsed Holstrest ja Paistust, kelle juhenda-
jaks on Eve All. Suured tänud, laululusti ja 
heldeid päkapikke särasilmsetele lastele!

Üllatuskülalisteks olid ahviaasta rõõm-
satujulised ja natuke vallatud pärdikupoi-
sid, kes kahekesi tibutantsu vihtusid ja 
kõikidele kingipakke jagasid.

Meid olid tulnud tervitama Viljandi 
Pensionäride Ühenduse segapaaride tant-
surühm, kelle esinemine oli tujutõstev. 
Meeldejääva ja humoorika etenduse tegi 
näitering, kes esitas näitemängu Austraa-
lia reisist. 

Oleme Pensionäride Ühendusel külas 
käinud ja nemad on meil juba traditsioo-
nilisteks külalisteks kujunemas, mille eest 
tänud neile ja järgmise rõõmsa kohtumi-
seni.

Aitäh rahvamajale tujuküllaste sünd-
muste korraldamise eest ning taaskohtu-
misi ja kordaminekuid ka uuel aastal!

Anne Meiesaar
Pensionär Merike ja Meelis muusikalise tervitusega.

Meid tulid lauludega tervitama Paistu ja Holstre laululapsed.

Meeleoluka etteastega esines Viljandi Pensionäride Ühenduse segapaaride tantsurühm.
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Maksumäärad 2017
• Tulumaksu kinnipidamise määr on 

20%.
• Maksuvaba tulu on 180 eurot kuus 

(rakendamiseks peab olema väljamakse 
saaja avaldus).

• Täiendav maksuvaba tulu pensioni 
korral on 236 eurot kuus (rakendavad 
ainult I ja II samba pensioni maksjad).

• Täiendav maksuvaba tulu tööõnne-
tus- või kutsehaigushüvitise korral on 64 
eurot kuus (rakendamiseks peab olema 
väljamakse saaja avaldus).

• Sotsiaalmaksu määr on 33%. Sot-
siaalmaksu minimaalse kohustuse aluseks 
olev kuumäär on 430 eurot (2016. aastal 
kehtinud 390 euro asemel), s.t sotsiaal-
maksu minimaalne kohustus on 141,90 
eurot kuus.

• Töötuskindlustusmakse määrad on 
töötajale 1,6% ja tööandjale 0,8%. 

Töötaja töötuskindlustusmakse (1,6%) 
kinnipidamise kohustus lõpeb töötaja 
vanaduspensioniikka jõudmise või enne-
tähtaegse vanaduspensioni määramise 
kuu viimasel kuupäeval. Siinjuures säilib 
tööandjal kohustus ka edaspidi maksta 
vanaduspensionieas töötajale või tööta-
jale, kellele on määratud ennetähtaegne 
vanaduspension, makstud palgalt töötus-
kindlustusmakset tööandjale kehtestatud 
0,8%-lises määras.

Näide. Töötaja, kelle isiku-
kood algab numbritega 35312... 
või 45312…, makse kinnipidamine 
lõpeb alates 01.01.2017 (vanadus-
pensioniiga on 63 aastat olenemata 
soost). Seoses vanaduspensioniea 
tõstmisega kui isikukood algab 
numbritega 35401… või 45401…, 
makse kinnipidamine lõpeb alates 
01.05.2017 (vanaduspensioniiga 
63 aastat 3 kuud olenemata soost).

• Kogumispensioni makse määr on kas 
2% või 3%. 

Kogumispensioni makse kinnipidamise 

kohustust ning aastatel 2014–2017 konk-
reetsele isikule rakenduva maksemäära 
saab kontrollida isiku isikukoodi järgi või 
masspäringuga Pensionikeskusest (www.
pensionikeskus.ee). Samal aadressil tu-
leb eakate töötajate puhul kontrollida 
kohustusliku kogumispensioni makse 
kinnipidamise lõpukuupäeva (kohustus-
liku kogumispensioni makse tasumise 
kohustus lõpeb II samba pensionifondi 
osakute esimese tagasivõtmise päeva 
aasta 31. detsembril). See tähendab, et 
näiteks, kui pensioniikka jõudnud tööta-
jal algasid kogumispensioni väljamaksed 
2016. aasta keskel, siis II samba maksed 
(2% või 3%) tuli pidada kinni kuni 2016. 
aasta 31. detsembrini tehtud väljamakse-
telt ja alates 2017. aasta 1. jaanuarist teh-
tud väljamaksetelt makset enam kinni ei 
peeta. Vanaduspensioni ea piiri ületanud 
töötajatel, kes jätkavad töötamist ning 
ei alusta kogumispensioni väljamaksete 
saamisega, toimub kogumispensioni ar-
vestamine edasi tavapärasel viisil.

Allikas: Maksu- ja Tolliamet

Mida silmas pidada 2016. aasta 
detsembri töötasu maksmisel

2016. aasta detsembri eest töötasu ja 
muude tasude ning sellelt kinnipeeta-
vate ja arvestatavate maksude (makse-
te) arvestamisel tuleb meeles pidada, et 
vastavalt maksuarvestuse kassapõhisele 
printsiibile juhul, kui töötasu detsembri 
eest makstakse välja jaanuaris, siis tuleb 
maksud ja maksed arvestada 2017. aas-
ta määrades ja deklareerida jaanuari eest 
esitataval vormil TSD (esitamise tähtaeg 
on 10. veebruar 2017). Kui aga detsembri 
töötasu makstakse välja 2016. aasta det-
sembris, siis tuleb maksude ja maksete 
arvestamisel/kinnipidamisel rakendada 
2016. aasta määrasid ning deklareerida 
maksud ja maksed 2016. aasta detsemb-
ri eest esitataval vormil TSD (esitamise 
tähtaeg on 10. jaanuar 2017).

Allikas: Maksu- ja Tolliamet

Töötasu alammäär

Alates 2017. aasta 1. jaanuarist on tööta-
su alammäär tunnis 2,78 eurot. Töötasu 
alammäär kuus täistööajaga töötamise 
korral on 470 eurot. 

Alus: Vabariigi Valitsuse 18.12.2015. 
a määrus nr 139 “Töötasu alammäära 
kehtestamine”

Lapsepuhkus
Töötaja saab lapsepuhkust kasutada, kui 
tal on:

• üks või kaks alla 14-aastast last, 
kolm tööpäeva,

• kolm alla 14-aastast last, kuus töö-
päeva,

• üks alla kolmeaastane laps, kuus 
tööpäeva.

Lapse 3-aastaseks või 14-aastaseks 
saamise kalendriaastal saab töötaja ka-
sutada lapsepuhkust etteantud ulatuses 
kuni aasta lõpuni.

Kui töötaja on eestkostja või temaga 
on sõlmitud lapse perekonnas hooldamise 
leping, on ka temal õigus kasutada lap-
sepuhkust. 

Kuna puhkust saavad kasutada mõle-
mad vanemad, siis peab töötaja andma 
teada, kas ja kui palju päevi on teine va-
nem oma tööandja juures lapsepuhkust 
kasutanud.

Väljamakstava lapsepuhkuse tasu on 
arvutatud töötasu alammäärast: 

2017. aastal on aastal on töötasu alam-
määr 470 eurot kuus ja lapsepuhkuse 
päevatasu suurus 22,20 eurot.

Tööandjal on kohustus maksta töötaja-
le puhkusetasu, kas eelviimasel tööpäeval 
enne puhkuse algust või muul ajal, kuid 
mitte hiljem kui puhkuse kasutamisele 
järgneval palgapäeval.

Lapsepuhkust saab kasutada vaid 
jooksva kalendriaasta jooksul.

Allikas: Sotsiaalkindlustusamet

Holstre Kool on teatrilembene

Novembrikuu sombustesse päeva-
desse tõi särtsu USA muusikaliaja-
loo menukaim lavateos, operett 

“Minu veetlev leedi”, mida on korduvalt 
lavastatud peaaegu kõigis maailma teat-
rites. Meile pakkus vapustava elamuse 
Paide Kultuurikeskuses Rahvusooper 
“Estonia”.

Jõuluaja ootuses käisime nooremate 
klasside õpilastega Pärnu teatris Endla 
vaatamas etendust “Alice imedemaal”.

Teatri suure saali lavale oli loodud Ime-

demaa, kus eksles väike Alice. Tüdruku 
imelisi seiklusi oligi täis veidi üle kahe 
tunni kestev etendus. Laval olid imekauni-
tes rõivastes tegelased, seiklusi saatis põ-
nev muusika ja kaasaegne tehnika näitas 
oma võimsust. Vahva lustakas etendus oli.

Selle aasta teatrikuud tähistame aprilli 
alguses Tartus. Tutvume teater “Vanemui-
ne” Väikeses majas tuntud Ungari-Austria 
operetihelilooja Imre Kalmani tuntuima-
te teostega. Parimad palad operettidest 
“Silva”, “Montmartre’i kannike”, “Krah-

vinna Mariza” ja “Bajadeer” on ühenda-
tud ühtsesse muusikaprogrammi “Õhtu 
Kalmaniga”.

Teatrikülastuste transpordikulu toetab 
Kultuuriministeerium projektist “Teater 
maale”.

Ootame teatrietendusest osa saama ka 
lapsevanemaid!

Õpetaja
Irma Tooming



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht 9

Jõuluaeg Viiratsis

Tänaseks päevaks on harras jõulu-
aeg juba möödanik. Uus aasta on 
astunud jõuliselt üle ukseläve. On 

paslik aeg heita viimane pilk aastalõpu 
sündmustele. 

Jõuluaeg sai Viiratsis hoo sisse esimese 
advendi tähistamisega novembri viimasel 
pühapäeval. Laululusti pakkusid Lee Lipu 
laululapsed. Häid sõnu laususid Viljandi 
Elu Sõna koguduse pastor Enno Rebane, 
Viljandi Evangeelse Uue Elu koguduse 
pastor Roland Tulik ja Viljandi Babtisti-
koguduse pastor Allan Helde. Soovijatel 
oli võimalus süüdata jõulutuli.

Detsembrikuu kolmandal laupäeval ko-
gunesid Viiratsi rahvamajja kodused lap-
sed. Külla tuli jõuluvana saadik - päkapikk, 
kes lastelt luuletusi ja lauluridu küsis ning 
siis selle eest kommipaki kinkis. Koos pä-
kapikuga oli võimalik piparkooke kaunista-
da ja lumesadu joonistada. Jõulumeeleolu 
pakkusid rahvamaja väikesed lauljad.

Päev hiljem sõitsid rahvamaja kõige 
nooremad taidlejad Jõgevamaal asuvasse 
Vudilasse, kus ootas ees Jõulumaa. Jõu-
lumeeleolu aitas luua vankrisõit hobuste-
ga. Need, kes hobusõidule ei läinud, said 
osaleda mitmetes erinevates töötubades. 
Keskpäeval oli võimalik vaadata etendust, 
laulda ja mängida pilli, osa saada teadus-
trikkidest ning jõuluvana tulekust. Enne 
koduteele asumist külastasime kohalikku 
loomaaeda.

Jõulukuu kulminatsioonsündmus toi-
mus 20. detsembril, mil me tähistasime 
väärikatega jõulude saabumist. Avalöö-
gi andis Ramsi Vaba Aja Keskuse noorte 
näitetrupp lühietendusega “Helde puu”. 
Nende juhendajaks on Ester Valk. Häid 
sõnu vallarahvale lausus abivallavanem 
Sulev Kannimäe. Fuajees musitseerisid 
kohvipausi ajal Tarmo Suvisild ja Leo 
Kimmel. Suurepärase kontsertelamuse 
pakkusid Tõnu Laikre ja Marek Sadam. 
Marek Sadama eestvedamisel loodi keset 
pidu hetkeline Viiratsi meeskoor, kes laul-
sid ilusaid sõnu Eesti naistele. 

Tänan kõiki, kes on toimunule oma 
panuse andnud!

Maire Paju
Viiratsi rahvamaja juhataja

Advenditule süütasid Viljandi Elu Sõna koguduse pastor Enno Rebane, Viljandi Evangeelse 
Uue Elu koguduse pastor Roland Tulik ja Viljandi Babtistikoguduse pastor Allan Helde.

Marek Sadam ja Tõnu Laikre kinkisid meile suurepärase kontserdielamuse.

Marek Sadama eestvedamisel loodi keset pidu hetkeline Viiratsi 
meeskoor.

Rahvamaja väikesed lauljad lõid oma esinemistega jõulumeeleolu 
koduste laste jõulupeol.
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►

Tunnustamise kord Viljandi vallas
Vastu võetud Viljandi Vallavolikogu 

19.10.2016 määrusega nr 124 ja jõustus 
01.01.2017

Määrus kehtestatakse kohaliku oma-
valitsuse korralduse seaduse § 6 lõike 
3 punkti 2, § 14 lõike 1 ja § 22 lõike 1 
punkti 5 alusel.

§ 1. Üldsätted
Tunnustamise korraga reguleeritakse 

Viljandi vallas tunnustusavalduste and-
mist. 

§ 2. Tunnustusavalduste liigid 
(1) Viljandi valla tunnustusavaldused 

on:
1) aunimetus “Viljandi valla Aukoda-

nik”;
2) Viljandi valla teenetemärk;
3) Viljandi valla aukiri;
4) Viljandi valla tänukiri.
5) Tunnustamine väljapaistvate sport-

like tulemuste eest.
(2) Aunimetuse “Viljandi valla Auko-

danik” tunnistuse teksti ja teenetemärgi 
kirjelduse kinnitab Viljandi Vallavolikogu 
(edaspidi Vallavolikogu).

§ 3. Aunimetuse “Viljandi valla Auko-
danik” andmine

(1) Viljandi valla kõrgeima tunnustuse 
“Viljandi valla Aukodanik” (edaspidi Au-
kodanik) aunimetus, antakse austusaval-
dusena inimesele, kelle tegevus ja isiklik 
eeskuju on mõjutanud oluliselt Viljandi 
valla arengut ja kes on välja paistnud 
erilise tulemuslikkusega. Aukodaniku 
aunimetus antakse väljapaistvate teenete 
eest ettevõtluse-, majanduse-, hariduse-, 
kultuuri- ja sotsiaalvaldkonnas või muus 
valdkonnas või isamaalise tegevuse või 
vabatahtliku töö eest.

(2) Aukodaniku aunimetus antakse 
üldjuhul Viljandi valla kodanikele, kuid 
erandina võib esitada kandidaatideks ini-
mesi väljastpoolt Viljandi valda, kellel on 
Viljandi valla ees silmapaistvaid teeneid.

(3) Viljandi Vallavalitsus (edaspidi Val-
lavalitsus) kuulutab aunimetuse Aukoda-
nik kandidaatide esitamise välja Viljandi 
valla lehes ja Viljandi valla veebilehel 
hiljemalt 1. augustil.

(4) Aukodaniku aunimetuse andmise 
otsustab Viljandi Vallavolikogu alatise 
haridus-, spordi- ja kultuurikomisjoni et-
tepaneku alusel Vallavolikogu septembri-
kuu istungil. Aukodaniku aunimetuse ja 
Viljandi valla aukirja andmine vormista-
takse Vallavolikogu otsusega.

(5) Aukodaniku aunimetus antakse 
üks kord aastas ja selleks võib nimetada 
aastas ühe inimese. Aukodaniku aunime-
tus võidakse jätta välja andmata nõue-
tele vastavate kandidaatide puudumisel. 
Aukodaniku aunimetuse võib anda välja 
postuumselt. 

(6) Aukodaniku aunimetusega kaas-
neb: vastav tunnistus; ordenilindiga 
Viljandi valla teenetemärk; mälestuse-
se, millele paigaldatud plaadil on tekst 
“Viljandi valla Aukodanik” ning tunnus-

tuse väljaandmise aastaarv; Viljandi val-
la aukiri. Tunnistuse kujunduse kinnitab 
Vallavalitsus.

(7) Aukodaniku aunimetuse andmise 
otsuse alusel tehakse vastav kanne Vil-
jandi valla auraamatusse koos tunnus-
tuse saaja foto ja allkirjaga. Aukodaniku 
nimetuse andmisega postuumselt või 
taastamisega postuumselt tehakse sisse-
kanne valla auraamatusse, kuid käesoleva 
paragrahvi lõikes 6 sätestatud tunnustus-
avaldusi ei rakendata.

(8) Aunimetuse “Viljandi valla Auko-
danik” antakse üle Viljandi valla aasta-
päeva pidulikul tähistamisel.

§ 4. Viljandi valla teenetemärk
(1) Viljandi valla teenetemärgil on 

kaks klassi:
1) ordenilindiga Viljandi valla teene-

temärk;
2) Viljandi valla teenetemärk.
(2) Ordenilindiga Viljandi valla tee-

netemärk antakse aunimetuse “Viljandi 
valla Aukodanik” saanud isikule.

(3) Viljandi valla teenetemärk antakse 
pikka aega vallas olulist osa etendanud 
füüsilise isikule kelle töö, looming või 
panus on toonud märgatavat kasu ma-
janduse või muu valdkonna arendamisele 
Viljandi vallas. 

(4) Koos Viljandi valla teenetemärgiga 
antakse isikule tunnistus. Teenetemärgi 
ja tunnistuse kujunduse kinnitab Valla-
valitsus.

(5) Viljandi valla teenetemärgi andmi-
se otsustab Vallavolikogu alatise haridus-, 
spordi- ja kultuurikomisjoni ettepaneku 
alusel Vallavolikogu septembrikuu istun-
gil. Teenetemärgi andmine vormistatakse 
Vallavolikogu otsusega.

(6) Viljandi valla teenetemärk koos 
tunnistusega ja Viljandi valla sümboo-
likaga meene antakse üle Viljandi valla 
aastapäeva pidulikul tähistamisel.

§ 5. Viljandi valla aukiri
(1) Viljandi valla aukiri (edaspidi Au-

kiri) antakse füüsilisele (noored, eakad, 
ettevõtjad, kodaniku ühiskonna aktivistid 
sportlased, kultuuritegelased jne) või ju-
riidilisele isikule, kelle töö või tegevus on 
aasta jooksul silma paistnud ning kaasa 
aidanud Viljandi valla maine kujundami-
sele.

(2) Aukiri antakse välja Vallavalitsuse 
korraldusega v.a Aukodaniku aunimetu-
se puhul kui Aukiri antakse Vallavolikogu 
otsusega.

(3) Aukirjale kirjutavad alla Vallavoli-
kogu esimees ja vallavanem.

(4) Aukiri antakse üle pidulikul sünd-
musel ning andmisega kaasneb rahali-
ne preemia 200 eurot või Viljandi valla 
sümboolikaga meene. Rahaline preemia 
kantakse saaja pangakontole Vallavalit-
suse korralduse alusel, millelt tasub Val-
lavalitsus seadusega ettenähtud maksud.

§ 6. Viljandi valla tänukiri
(1) Tänukiri antakse tänuavaldusena 

Viljandi Vallavalitsuse teenistujale või Val-
lavalitsuse ametiasutuse hallatava asutu-
se töötajale kauaaegse ja kohusetundliku 
teenistuse ning töö eest, füüsilisele või 
juriidilisele isikule koostöö eest Viljandi 
vallaga, Viljandi valla organiseeritud üri-
tust toetanud isikule ja organisatsioonile 
või muudel juhtudel vastavalt vallavane-
ma otsusele.

(2) Tänukirja andmise otsustab ja all-
kirjastab vallavanem.

(3) Tänukirjaga koos võib anda valla 
sümboolikaga meene.

(4) Tänukirja annab üle vallavanem 
või vallavanema volitatud isik pidulikul 
sündmusel.

§ 7. Tunnustamine väljapaistvate 
sportlike tulemuste eest

(1) Tunnustuse eesmärk on motivee-
rida sportlasi paremate tulemuste saavu-
tamisele ja valla esindamisele.

(2) Tunnustus väljapaistvate sportlike 
tulemuste eest antakse Maailma meist-
rivõistlustel (edaspidi MM), Euroopa 
meistrivõistlustel (edaspidi EM), Eesti 
meistrivõistlustel (edaspidi Eesti MV) ja 
Eesti noorte meistrivõistlustel (edaspidi 
Eesti noorte MV) olümpiaaladel medali 
võitnud sportlasele. 

(3) Tunnustusega kaasneb vallavalit-
suse tänukiri ja rahaline preemia

1) Kuldmedal MM 500.00 eurot;
2) Hõbemedal MM 300.00 eurot;
3) Pronksmedal MM 150.00 eurot.
(4) EM saavutatud medalite korral on 

preemiasumma § 7 lõike 3 punktides 1-3 
nimetatud summadest 75%.

(5) Eesti MV saavutatud medalite kor-
ral on preemiasumma § 7 lõike 3 punkti-
des 1-3 nimetatud summadest 50%. 

(6) Eesti noorte MV saavutatud me-
dalite korral on preemiasumma § 7 lõike 
3 punktides 1-3 nimetatud summadest 
10%. 

(7) Tänukiri ja rahaline preemia an-
takse üle Viljandi valla aastapäeva pidu-
likul tähistamisel.

§ 8. Tunnustusavalduse taotlemine
(1) Tunnustusavalduse andmist võib 

taotleda igaüks. 
(2) Tunnustusavalduse andmise taot-

luses näidatakse ära, millist tunnustus-
avaldust taotletakse, tunnustusavalduse 
kandidaadi olulised andmed ja põhjen-
dus, miks isik võiks saada taotletava tun-
nustuse. Viljandi valla aukirja andmise ja 
Viljandi valla tänukirja taotluses võib ära 
märkida ürituse, kus soovitakse Aukirja 
üleandmist. Taotluse vormi kinnitab Val-
lavalitsus (välja arvatud § 6 osas). 

(3) Taotlus aunimetuse “Viljandi valla 
Aukodanik” ja Viljandi valla teenetemärgi 
andmiseks esitatakse Vallavalitsuse ameti-
asutuse kantseleile iga aasta 1. augustiks.

(4) Viljandi valla aukirja taotlus esita-
takse Vallavalitsuse ametiasutuse kantse-
leile vähemalt 10 tööpäeva enne soovita-
vat pidulikku sündmust.
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(5) Viljandi valla tänukirja andmise 
taotlus tuleb esitada kirjalikult vähemalt 
5 tööpäeva enne soovitavat üleandmist 
Vallavalitsuse ametiasutuse kantseleile.

(6) Vallavalitsuse ametiasutuse kant-
selei registreerib kõik nõuetekohaselt 
vormistatud ja tähtaegsed saabunud 
taotlused.

(7) Taotlused paragrahvides 3 ja 4 ni-
metatud tunnustusavalduste andmiseks 
edastab Vallavalitsus koos põhjendatud 
seisukohaga läbivaatamiseks Vallavoliko-
gu vastavale komisjonile.

(8) Taotluse Aukirja andmiseks vaatab 
Vallavalitsus läbi istungil. Aukirja and-
mise kohta vormistatakse Vallavalitsuse 

korraldus.
§ 9. Rakendussätted
(1) Määrus jõustub 1. jaanuaril 2017.
(2) Arvestust Aukodaniku aunimetu-

se ja teenetemärgi andmise ning Aukirja 
andmise kohta peetakse Vallavalitsuse 
ametiasutuse kantseleis.

Viljandi valla õpilaste ja nende juhendajate  
tunnustamise kord

Vastu võetud Viljandi Vallavolikogu 
28.09.2016 määrusega nr 123 ja jõustus 
01.01.2017

Määrus kehtestatakse kohaliku oma-
valitsuse korralduse seaduse § 6 lõike 3 
punkti 2 ja § 22 lõike 1 punkti 5 alusel.

§ 1. Viljandi valla õpilaste ja nende ju-
hendajate tunnustamise korra eesmärk

(1) Viljandi valla õpilaste ja nende ju-
hendajate tunnustamise korra eesmärk 
on väärtustada õppimist ja enesearen-
dust. Haridusalase tunnustamise eesmärk 
on toetada õpilaste aktiivset eluhoiakut ja 
eetilisi väärtushinnanguid ning motivee-
rida õpilasi edu saavutama.

(2) Määrusega reguleeritakse haridus-
alast tunnustamist järgmiselt:

1) kõrgkooli lõpetamine cum laude;
2) gümnaasiumi lõpetamine medaliga;
3) põhikooli lõpetamine kiitusega;
4) kutseõppeasutuse lõpetamine kii-

tusega;
5) huvikooli põhiõppe lõpetamine kii-

tusega;
6) maakondlikel, piirkondlikel, vaba-

riiklikel, rahvusvahelistel olümpiaadidel 
ja/või konkurssidel ja/või võistlustel edu-
kas osalemine.

(3) Haridusalane tunnustus on Viljan-
di valla rahaline hariduspreemia (edaspi-
di hariduspreemia):

1) õppurile;
2) õpilase juhendajale või treenerile 

(edaspidi juhendaja);
3) Aasta haridustöötajale;
4) Aasta noorele haridustöötajale.
§ 2. Õpilaste ja juhendajate haridus-

alane tunnustamine
(1) Hariduspreemia on Viljandi Val-

lavalitsuse (edaspidi vallavalitsus) poolt 
makstav rahaline preemia õpilasele, kel-
le Eesti rahvastikuregistrijärgne elukoha 
aadress on Viljandi vald.

(2) Väärtustamaks haridust ja õppi-
mist, tunnustab vallavalitsus kõrgkooli, 
gümnaasiumi, kutseõppeasutuse, põhi-
koolide ja huvikoolide põhiõppe lõpeta-
jaid valla tänukirjaga ja rahalise haridus-
preemiaga järgmiselt:

1) kõrgkooli lõpetanule cum laude 
500 eurot;

2) gümnaasiumi kuldmedaliga lõpeta-
nule 300 eurot;

3) gümnaasiumi hõbemedaliga lõpe-
tanule 200 eurot;

4) põhikooli kiitusega lõpetanule 100 
eurot;

5) kutseõppeasutuse kiitusega lõpeta-
nule 300 eurot;

6) huvikooli põhiõppe kiitusega lõpe-
tanule 50 eurot.

(3) Rahvusvahelistel või vabariiklikel 
aineolümpiaadidel või konkurssidel või 
võistlustel eduka esinemise eest tunnus-
tab vallavalitsus VII–XII klassi õpilast ja 
juhendajat valla tänukirjaga ning rahalise 
hariduspreemiaga järgmiselt:

1) I koht – õpilane 100 eurot ja juhen-
daja 50 eurot;

2) II koht – õpilane 70 eurot ja juhen-
daja 35 eurot;

3) III koht – õpilane 50 eurot ja juhen-
daja 25 eurot.

(4) Maakondlikel või piirkondlikel 
aineolümpiaadidelvõi konkurssidel või 
võistlustel eduka esinemise eest tunnus-
tab vallavalitsus I–III koha õpilast ja ju-
hendajat valla tänukirjaga ning haridus-
preemiaga järgmiselt:

1) I koht – õpilane 50 eurot, juhendaja 
25 eurot;

2) II koht – õpilane 40 eurot, juhen-
daja 20 eurot;

3) III koht – õpilane 30 eurot, juhen-
daja 15 eurot.

(5) Võistkondlikul rahvusvahelistel 
või vabariiklikel või maakondlikel või 
piirkondlikel aineolümpiaadidel või kon-
kurssidel või võistlustel premeeritakse 
võistkonna liikmeid, kelle rahvastikure-
gistrijärgne elukoha aadress on Viljandi 
vald, igaüht 50% ulatuses määruse § 2 
lõigetes 3 ja 4 ettenähtud hariduspree-
miast.

(6) Aasta haridustöötaja ja aasta noo-
re haridustöötaja tunnustamist reguleerib 
Viljandi Vallavolikogu 17.06.2015 määrus 
nr 79 “Viljandi valla aasta haridustöötaja 
statuut”.

§ 3. Hariduspreemia määramine 
(1) Hariduspreemia määramiseks § 2 

lõike 2 punkti 1 alusel esitab kõrgkooli 
lõpetaja kirjaliku taotluse vallavalitsusele 
kuu aja jooksul peale lõpetamist, milles 
märgitakse:

1) taotleja ees-ja perekonnanimi, isi-
kukood ja elukoha aadress;

2) kõrgkooli lõpetamist cum laude 
tõendav dokument;

3) arvelduskonto omaniku nimi, arvel-

duskonto number.
(2) Hariduspreemia määramiseks § 2 

lõike 2 punktide 2-6 alusel esitab valla-
valitsuse haridusspetsialisti ettepanekul 
vallavalitususele direktor õppenõukogu 
otsuse alusel kohe pärast nominaalse 
õppeperioodi lõppu taotluse, milles mär-
gitakse:

1) tunnustamisele esitatava õpilase 
ees- ja perekonnanimi, klass, elukoha 
aadress;

2) millist tunnustust taotletakse/milli-
se saavutuse eest tunnustatakse.

(3) Hariduspreemia määramiseks § 2 
lõigete 3-5 alusel esitab tulemuse saavu-
tanud õpilase lapsevanem, eestkostja või 
juhendaja vastavalt saavutatud tulemus-
tele kirjaliku esildise vallavalitsusele kuu 
aja jooksul tunnustuse saamisest, milles 
märgitakse:

1) tunnustamisele esitatava õpilase 
ees- ja perekonnanimi, elukoha aadress;

2) juhendaja ees- ja perekonnanimi;
3) saavutatud olümpiaadi või konkursi 

või võistluse tulemus;
4) tunnustust kinnitava dokumendi 

koopia;
5) arvelduskonto omaniku nimi, arvel-

duskonto number.
(4) Hariduspreemia määratakse val-

lavalitsuse korraldusega, mille eelnõu 
koostab vallavalitsuse haridusspetsailist. 
Korralduses märgitakse muuhulgas:

1) tunnustatava õpilase ja/või juhen-
daja ees- ja perekonnanimi;

2) millise saavutuse eest tunnustatak-
se;

3) hariduspreemia suurus.
§ 4. Hariduspreemia üleandmine
(1) Tänukirja annab koolide lõpeta-

jatele üle Viljandi Vallavolikogu või val-
lavalitsuse esindaja õppeperioodi lõpus 
toimuval pidulikul lõpuaktusel või valla 
korraldataval tunnustussündmusel.

(2) Tänukirja annab aineolümpiaadil 
või konkursil või võistlusel edukalt osale-
nud õpilasele ja juhendajale üle Viljandi 
Vallavolikogu või vallavalitsuse esindaja 
õppeperioodi lõpus toimuval pidulikul 
aktusel või valla tunnustussündmusel.

(3) Hariduspreemia kantakse haridus-
preemia saaja pangakontole vallavalitsu-
se korralduse alusel, millelt tasub valla-
valitsus seadusega ettenähtud maksud.
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Jõulukuu Holstre Koolis
Kui alguse sai jõulukuu, me ehtisime kuusepuu.
Kõik lapsed ühe ehte tõid ja kuusel` kauni kuue lõid.

Advendiküünlad läitsime ja klassi uksed täitsime
me jõulumeeleoluga, et kaunis aeg võiks alata.

Kord korvi korvpall hüppas hops, sel nimeks oli “Jõulusops”
Kes rohkem punkte kokku sai, sai medali ja pika pai.

Me pillilapsed, lauljad ka kontserte andsid rõõmuga.
Nii “jõulutuur” taas ringi käis, sai terve maakond laule täis.

Nii hea, et päkapikupäev me kooli traditsiooniks jääb.
Ka seekord asju põnevaid kõik õpilased teha said.

Ja lõpuks pidu ülivahva tõi kokku kogu koolirahva.
See oli lõbus playback šõu ning jõuluvanal tekkis nõu, 
et lapsed on nii tublid kõik ja kindlalt kingid saada võiks.

Nüüd oodata jään’d aasta vaid meil uusi jõule toredaid,
et korduks sama vahva kuu ja ehtida saaks kuusepuu.

Eve All
Huvijuht Jõulukuu tegemised Holstre koolis
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Viljandi valla ajaleht 13

Amet Nimi Valdkond Esmaspäev Teisipäev Neljapäev Reede Kontakt
Osakonna 
juhataja

Kaie Pukk Osakonna juhtimine, 
sotsiaaltöö korralda-
mine, täiskasvanute 
eestkoste

435 0128, 
507 1370
Tuba 109

Sotsiaaltöö 
spetsialist

Astrid 
Viinapuu

Täiskasvanute 
hooldekodusse pai-
gutamine, hooldaja 
toetused, ühekord-
ne sotsiaaltoetus, 
toimetulekutoetuste 
taotlemine

9.00 – 12.00 Kodu-
külastused, 
dokumentide 
vormistamine

9.00 – 12.00
13.00 – 18.00

Kodu-
külastused, 
dokumentide 
vormista-
mine 

435 0139, 
512 3120
Tuba 105 

Sotsiaaltöö 
spetsialist

Sirli Toom Sotsiaaleluruumi 
taotlused, ühekordne 
sotsiaaltoetus, toime-
tulekutoetuste taotle-
mine, isiklik abistaja 
ja tugiisiku teenus, 
erihoolekanne

Kodu-
külastused, 
dokumentide 
vormista-
mine

9.00 – 12.00 9.00 – 12.00
13.00 – 18.00

Kodu-
külastused, 
dokumentide 
vormista-
mine 

435 0127, 
512 7988
Tuba 109

Sotsiaaltöö 
spetsialist

Keddi 
Jürgen

Vajaduspõhine pere-
toetuse, koduteenuse, 
parkimiskaartide 
taotlemine, ühekord-
ne sotsiaaltoetus, 
toimetuleku-toetuste 
taotlemine

Kodu-
külastused, 
dokumentide 
vormista-
mine

9.00 – 12.00
13.00 - 16.00

Kodukülastu-
sed, dokumen-
tide vormista-
mine

8.00 – 14.00 435 0138, 
506 1586
Tuba 105

Lastekaitse 
peaspetsia-
list

Heili 
Rohtla

Lastekaitsealased 
tegevused Paistu ja 
Pärsti piirkonnas, 
alaealiste eestkoste, 
puudega lapse hool-
dajatoetus, sünni-
toetus

9.00 – 12.00 Kodu-kü-
lastused, 
dokumentide 
vormistamine

9.00 – 12.00
13.00 – 18.00

Kodu-
külastused, 
dokumentide 
vormista-
mine 

435 0126, 
5340 5357
Tuba 103

Lastekaitse-
spetsialist

Elviira 
Hendrik-
son

Lastekaitsealased 
tegevused Saarepeedi 
ja Viiratsi piirkonnas, 
lasteaia toidutoetus, 
alaealiste eestkoste

Kodu-
külastused, 
dokumentide 
vormista-
mine

8.00 – 12.00 9.00 – 12.00
13.00 – 18.00

Kodu-
külastused, 
dokumentide 
vormista-
mine

435 0126, 
510 6948
Tuba 103

Alates jaanuarist 2017 on igal sotsiaaltöö spetsialistil kindel valdkond, milles ta kodanikke teenindab.
Allpool olevas tabelis on kirjas ametnike spetsialiseerumine, kontaktid ja vastuvõtu ajad. 

Sotsiaaltöötajate vastuvõtu ajad

Viljandi Kutseõppekeskus kutsub osalema järgmistel  
tasulistel koolitustel:

06.02.–15.03.2017
PIMEKIRI KÜMNENDSÕRMESÜSTEEMIS (24 akad t)

Registreerumistähtaeg on 02. veebruar 2017

08.02.2017
SISSEJUHATUS FRUKTODISAINI IMELISSE MAAILMA (4 akad t)

Registreerumistähtaeg on 06. veebruar 2017

22.02.–08.03.2017 (kolmapäeviti)
TÖÖKESKKONNAVOLINIKE JA  

TÖÖKESKKONNANÕUKOGU LIIKMETE  
VÄLJAÕPPEKURSUS (24 akad t)

Registreerumistähtaeg on 20. veebruar 2017

11.04.–12.04.2017
TÖÖKESKKONNA TÄIENDUSKOOLITUS (8 akad t)

Registreerumistähtaeg on 06. aprill 2017

Rohkem infot VIKK kodulehelt  
https://www.vikk.ee/taiskasvanute-koolitus/koolitused

Koolituskava täieneb pidevalt.  
Teeme ka ettevõtetele vastavalt nende soovidele  

sisekoolitusi.

VIKK täiendusõppeosakond 
tel 433 3095, 5303 7346 
e-mail koolitus@vikk.ee  

www.vikk.ee

Ametnikud, kelle juurde pole vastuvõtu aega märgitud, võtavad kodanikke vastu eelneva kokkuleppe alusel. 
Esmaspäeviti kella 15.00-17.30 sotsiaalkomisjon. Kolmapäeviti vastuvõttu ei toimu. 
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PAISTU LASTEAIA TEGEMISI JÕULUKUUL
Lapsed saviga tutvumas

Käes oli jõulukuu meisterduste aeg. 
Meie lasteaiale pakuti võimalust 
õppida savist meisterdamist. Loo-

mulikult ootasime huviga külalisi, kes 
rääkisid igale rühmale eraldi savist ja 
tutvustasid selle omadusi. Esialgu lasti 
lastel lihtsalt savist teha erinevaid asju – 
pallikesi, ussikesi ja vormide järgi kuju-
kesi. Seejärel oli võimalus oma loovusel 
lennata lasta. Väiksemad lapsed said 
kasutada piparkoogivorme, suuremad 
aga proovisid teha natuke raskemaid 
asju nagu kaussi, paati, õnnenööpi või 
laevukest. Elevust tekitas rühmas ka 
õpetajatepoolne meisterdamine, kes olid 
sel korral lapse rolli astunud. Põnevust 
jätkus terveks hommikupoolikuks, lapsed 
olid oma tulemustega rahul ja ootavad 
selliseid ettevõtmisi veel ja veel.

Suured tänud kogu lasteaiapere poolt 
Sandri ja Raimo vanaemale ja tema tore-
dale abilisele tädi Sirjele Tuhalaane kü-
lamajast, olete meie juurde alati uuesti 
oodatud.

Heimtali Jõulumaal 

Meie lastel oli võimalus külastada 
Heimtali jõulumaad. Heimtalisse 
viis meid buss, mille juhiks oli 

põhjapõder. Koolipargis võttis meid vastu 
muinasjutuline onu Aabram, kes juhatas 
lapsi erinevatesse õpikodadesse – sepikoda, 
savikoda, muinasjututuba ja kõige lõpuks 
vaatasime koolilaste etendust. Tubastele 
õpikodadele lisandus veel õues pannkoo-
kide söömine ja teejoomine, mis lõppes 
võidujooksuga ühisele pildistamisele.

Meie lasteaia lapsed koos koeratüdruk Lottega Lottemaal

Pikem sõit Pärnumaale külla Lottele ja  
tema sõpradele

Kuna sellel sügisel oleme lastega pal-
ju rääkinud Lottest ja tema sõpra-
dest, lugenud unejuttudeks läbi ka 

“Leiutajateküla Lotte” raamatu, otsusta-
sime minna enne jõule Pärnumaale päris 
Lottemaale. Kohale jõudes nägime, et Lot-
temaad külastab jõulude eel päris palju 
lapsi ja lasterühmi. On palju tegemist, et 
oma lastel silma peal hoida ja mitte neid 
ära kaotada. Selleks jagasime oma laste-
aia kolmeks grupiks, et oleks julgem Lotte 
sõprade majakeste vahel liikuda. Erine-
vaid tegevusi pakuti palju – staadionil 

võimlemine, piparkookide kaunistamine, 
puukojas ehitamine, päkapiku meisterda-
mine ja palju erinevaid mängumaju. Veel 
oli võimalus vaadata etendust ja külasta-
da kõikide Lotte sõprade kodusid. Kuna 
Lotte elab leiutajatekülas, siis meeldisid 
lastele eranditult kõik leiutised, mida ei 
ole võimalik kirjeldada. Kellel suurem 
huvi, saab ise kohale sõita. Meie lastele 
oli see päev väsitav, aga väga tore. 

Tiia Randpere
Paistu lasteaia õpetaja

Aleksandra ja Taivi saviga meisterdamas
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Paistu Rahvamaja kultuurikalender 2017. aastal
Kuupäev Sündmus Koht

Jaanuar
11.01.2017 19.00 Osavõtt Viljandi valla mälumängust Ramsi Vaba Aja Keskus
14.01.2017 Tantsurühmade osavõtt maakonna naisrühmade päevast Kärstna
18.01.2017 19.00 Võistkonna osavõtt Mulgi mälumängust Abja Kultuurimaja
25.01.2017 13.00 Eakate klubi Meelespea pealelõuna Paistu rahvamaja
31.01.2017 Osavõtt noorte laulu-ja tantsupeo ülevaatusest (lasterühmad) Paalalinna Kool

Veebruar
08.02.2017 19.00 Osavõtt Viljandi valla mälumängust Uusna külamaja
15.02.2017 19.00 Osavõtt Mulgi mälumängust Hummuli rahvamaja
22.02.2017 17.00 Eesti Vabariigi 99. aastapäeva aktus Paistu rahvamaja
24.02.2017 Eesti Vabariigi 99. aastapäeva ülevallaline aktus Viljandi
28.02.2017 13.00 Eakate klubi Meelespea pealelõuna Paistu rahvamaja

Märts
04.03. 2017 Osavõtt memme-taadi peo õppepäevast Suure-Jaani kultuurimaja
11.03.2017 21.00 Naistepäevapidu Paistu rahvamaja
15.03.2017 19.00 Osavõtt Mulgi mälumängust Karksi kultuurikeskus
16.03.2017 19.00 Osavõtt valla mälumängust Tänassilma rahvamaja
22.03.2017 13.00 Eakate klubi Meelespea pealelõuna Paistu rahvamaja

Aprill
01.04.2017 Osavõtt maakonna vokaalansamblite päevast Võhma Vaba aja keskus
08.04.2017 12.00 Viljandi valla laste lauluvõistlus Paistu rahvamaja
11.04.2017 Osavõtt noorte laulu-ja tantsupeo ülevaatusest (lasterühmad) Paalalinna kool
12.04.2017 19.00 Osavõtt valla mälumängust Saarepeedi rahvamaja
19.04.2017 13.00 Eakate klubi Meelespea pealelõuna Paistu rahvamaja
22.04.2017 10.00 Viljandi maakonna täiskasvanute harrastusteatrite päev Paistu rahvamaja

Mai
12.05.2017 17.00 Laste lauluringi emadepäeva kontsert Paistu rahvamaja
17.05.2017 13.00 Eakate klubi Meelespea pealelõuna Paistu rahvamaja
21.05.2017 Maakonna memme-taadi pidu Suure-Jaanis
26.05.2017 19.00 Rahvamaja isetegevuslaste kevadkontsert Paistu rahvamaja
28.05.2017 Maakonna noorte laulu-ja tantsupeo proov (täiskasvanud) Viljandi lauluväljak

Juuni
03.06.2017 Maakonna noorte laulu-ja tantsupidu “Vaade koduaknast” Viljandi lauluväljak
04.06.2017 Osavõtt Lõuna-Eesti memme-taadi peost Võru
29.06.2017 Valla eakate reis: ERM, Jääaja muuseum jm Eesti

Juuli
01.07 – 02.07.2017 Noorte üldlaulu- ja tantsupidu Tallinn
29.07.2017 Paistu esmamärkimise 783. aastapäeva tähistamine Paistu spordiplats
29.07.2017 14.00 Holstre-Paistu maanteejooks Holstre -Paistu

August
16.08.2017 13.00 Eakate klubi Meelespea pealelõuna Paistu rahvamaja

September
30.09.2017 13.00 Valla eakate sügispidu Paistu rahvamaja

Oktoober
11.10.2017 19.00 Osavõtt valla mälumängust Paistu rahvamaja
18.10.2017 13.00 Eakate klubi Meelespea pealelõuna Paistu rahvamaja
21.10.2017 21.00 Hooaja avapidu Paistu rahvamaja

November
08.11.2017 19.00 Osavõtt valla mälumängust Viiratsi rahvamaja
15.11.2017 Eakate klubi Meelespea pealelõuna Paistu rahvamaja

Detsember
03.12.2017 Päkapikupäev, tulede süütamine küla jõulukuusel Paistu rahvamaja,  

küla jõulukuusk
10.12.2017 16.00 Valla mudilaste jõulupidu Paistu rahvamaja
20.12.2017 13.00 Eakate klubi Meelespea jõulupidu Paistu rahvamaja
25.12.2017 21.00 Jõulupidu Paistu rahvamaja
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Üllatav jõulupidu lasteaiaõues
Päkapiku kiri kõikidele Paistu  

lasteaia lastele: 

Palju kordi olen käinud Teie jõulupidusid 
piilumas, need on olnud südantsoojen-
davad. Kuulsin, et tähistate jõulude saa-
bumist talvisel pööripäeval. Juba vanasti 
tähistas pööripäev jõuluaja algust. Teate, 
nende aastate jooksul, kui ma Teid piilu-
mas olen käinud, on mulle tekkinud üks 
ustav sõber, kelle okste all ma alati meelel-
di puhkan. See on mänd Teie lõkkeplatsi 
lähedal. Nimelt on tema salasooviks olla 
imeilus jõulupuu laste keskel. Järsku saate 
Teie teda aidata.

Kiri oli natuke pikem aga nii see õue-
pidu siis alguse sai:

22. detsembri õhtupoolikul läksid kõik 
päkapikumütside ja helkurvestidega las-
teaialapsed, kaasas taskulambid, ühes 
pikas rivis pimedasse lasteaia siseõue. 
Taskulampide tulede sähvides nii taevasse 
kui silma, mindi läbi erivärviliste tuledega 
ehitud muinasjutuvärava üksiku männi 
poole. Et mänd ilusaks ehtida, oli lastel 
kaasas isevalmistatud erinevad helkureh-
ted. Koos õpetajate abiga riputati ehted 
taskulampide valgel rohelistele okstele. 
Ehitud männi ümber lauldes süüdati ka 
uhked elektriküünlad, mis pani kogu 
õue veel rohkem särama. Samal ajal olid 
kogunenud lapsevanemad tasahilju las-
teringi selja taha, moodustades suurema 
välise ringi. Oh seda rõõmu ja heldimist, 
kui laps leidis õhtu videvikus oma ema-
isa sooja käe või süle. Koos vanematega 
oli tore otsida ja loendada tasulampide-
ga kõrgemal olevaid “särasilmi” helkurite 
näol. Süüdatud oli ka lõke, mille juures 
pakuti sooja teed ja laste enda valmis-
tatud piparkooke. Siis algasid ühised 
mängud ja tantsud muusikaga ümber 
rõõmsa ja õnneliku männipuu. Sellel 
hetkel ilmus kusagilt pimedusest välja 

Jõuluvana aiakäruga, millel peal kolm 
suurt kotti. Abiks teevalgustamisel oli 
talle meie tore kooli direktor päkapiku-
tüdrukuna. Kordamööda käidi jõuluvana 
juures luuletusi lugemas, süles istumas ja 
habet paitamas. Sel aastal oli jõuluvanal 
rohkem aega lapsi kuulata ja ka nendega 
vestelda. Jõuluvana saadeti taskulampide 
valguses järgmiste laste juurde. 

Jõuluajal ei tohiks jääda keegi kusagile 
üksi nagu lapsedki ei jätnud männipuud 
üksi kurvalt pimedusse. Jõuluaeg oli täis 
imelist valgust, õnnevärav jääb kauaks 
ajaks meie mällu sellel niiskel hallil lu-
mekatteta maal.

Suured, suured tänud kõikidele õpeta-
jatele selle toreda peo kordamineku eest!

Eha Kasak
Paistu lasteaia asendustöötaja

Jõuluvana lasteaialapsi tulede-ehtes männipuu all tervitamas
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Veelkord töövõimereformist

2016. aasta jaanuarist 
käivitunud töö-
võimereform 

toetab töövõimetuspensionäride ning 
teiste vähenenud töövõimega inimes-
te täisväärtuslikku elu. Reformi käigus 
uueneb töövõime hindamine, toetuste 
süsteem ja teenuste valik ning süsteemi 
haldamise võtab üle Eesti töötukassa.

Töövõimereform käivitub kolmes jär-
gus:

• 2016. aasta 1. jaanuarist hakkas Ees-
ti Töötukassa ja Sotsiaalkindlustusamet 
pakkuma abivajajatele uusi ja uuenenud 
teenuseid.

• 2016. aasta 1. juulist hindab Eesti 
Töötukassa töövõimet ning maksab töö-
võimetoetust neile inimestele, kellel pole 
Sotsiaalkindlustusamet kunagi töövõime-
tust tuvastanud või tegi seda viimati enne 
2010. aasta juulit. 

• 2017. aasta 1. jaanuarist on ooda-
tud töövõimet hindama praegused püsiva 
töövõimetusega inimesed. Hindamisele 
tuleb tulla vastavalt isiklikule korduveks-
pertiisi tähtajale, seega kestab üleminek 
2021. aasta lõpuni.

Küsimustele, mis on seotud töövõime-
reformiga leiab vastused http://sm.ee/
et/korduma-kippuvad-kusimused-1 

Ülemineku periood 1. jaanuar 
2016 kuni 1. jaanuar 2017

Üleminek püsiva töövõimetuse hindami-
selt töövõime hindamisele toimub järk-

järgult:
1. jaanuar 2016 – Sotsiaalkindlustus-

amet jätkas sotsiaalse rehabilitatsiooni-
teenuse pakkumist ja töövõimetuse hin-
damist, lisandus abivahendite süsteem. 
Paralleelselt hakkas Eesti Töötukassa 
pakkuma tööalast rehabilitatsioonitee-
nust. Sotsiaalkindlustusameti teenuste 
portfelli lisandus Euroopa Sotsiaalfondi 
programmi rahastuse kaudu pikaajalise 
kaitstud töö teenus.

1. juuli 2016 – Eesti Töötukassa hakkas 
hindama esmakordseid töövõimehinda-
mise taotlejaid ja neid, kelle töövõimet 
ei ole alates 2010 hinnatud või kes soovi-
vad oma töövõimet uues süsteemis ümber 
hinnata. Sotsiaalkindlustusamet hindab 
korduvaid taotlejaid.

1. jaanuar 2017 – Eesti Töötukassa 
hakkab hindama ka seniseid töövõime-
tuspensionäre, kellel selleks ajaks lõpeb 
püsiva töövõimetuse tähtaeg, Sotsiaal-
kindlustusamet hindab vaid puuet.

1. jaanuarist jõustub 
töövõimereform täies mahus

1. jaanuarist 2017 jõustub töövõimere-
form täies mahus: Eesti Töötukassa hak-
kab hindama kõigi püsiva tervisekahjus-
tusega inimeste töövõimet ning maksma 
osalise või puuduva töövõime korral 
töövõimetoetust. Praegustel töövõimetus-
pensionäridel tuleb uutel alustel hindami-
seks pöörduda Eesti Töötukassasse, kui 
jõuab kätte neile määratud korduveks-

pertiisi tähtaeg. Uuest hindamise korrast 
ja korduvekspertiisi tähtaja saabumisest 
teavitatakse igaühte ka kirjaga.

Töövõime hindamiseks on vaja, et ini-
mese enda hinnangut oma tervisele ja te-
gevusvõimele kinnitaksid terviseandmed. 
Õigeks ja võimalikult kiireks hindamiseks 
on vaja, et inimene oleks kuue kuu jook-
sul enne taotluse esitamist käinud oma 
terviseprobleemidega pere-, eri- või töö-
tervishoiuarsti juures ning teinud vajali-
kud uuringud ja analüüsid.

Töövõime hindamise taotluse saab 
esitada Eesti Töötukassa maakondlikus 
esinduses kohapeal, saata täidetud taotlu-
se posti või e-postiga või esitada taotluse 
Eesti Töötukassa portaali iseteeninduses 
http://www.tootukassa.ee. Töövõimetoe-
tuse taotluse saab esitada koos töövõime 
hindamise taotlusega.

Puuet tuvastab ka edaspidi Sotsiaal-
kindlustusamet. Töövõime hindamist ja 
puude tuvastamist võib taotleda koos. 
Sellisel juhul saab ühistaotluse esitada 
kas Eesti Töötukassasse või Sotsiaalkind-
lustusametisse. Samal ajal saab esitada 
taotluse ka töövõimetoetuse ja puuetega 
inimeste sotsiaaltoetuse määramiseks. 
Töövõime osas teeb otsuse Eesti Töötu-
kassa, puude raskusastme tuvastab Sot-
siaalkindlustusamet.

Lisainfo https://www.tootukassa.ee/
toovoimereform

Allikas: Sotsiaalkindlustusamet

4 nõuannet abivajajale talvisel ajal õues liikumiseks

Talviste ilmaolude saabudes on auto 
rehvide vahetamine või uksetihen-
dite silikoonimine üsna loomulik, 

kuid samamoodi tuleks lume ja libeda 
korral üle vaadata erivajadustega ini-
meste abivahendid, millega talvisel ajal 
välitingimustes liigutakse.

Abivahendite müügi ja üürimisega 
tegeleva Invaru klienditeeninduse vald-
konna juht Kadri Tiido jagas kasulikke 
nõuandeid, mida on abivajajatel mõistlik 
talvise ilmaga silmas pidada.

1. Kontrolli karkude ja kepi otsikuid
Lume ja libeda ilma korral on karku-

de või kepi kasutajatel kindlasti mõistlik 
kontrollida, kas kummiotsikud on terved. 
“Kulunud või katkise kummiotsikuga 
abivahend on tegelikult ohtlik ka selli-
sel pinnasel, mis ei ole libe, sest katkine 
kummiots ei pruugi pinnasega haakuda 
ning abivahend võib ootamatult paigast 
libiseda,” selgitas Tiido ja lisas, et jääl ja 
lumel liikudes tuleks kepile või kargule 
kinnitada ka jääteravik, mis libedal pin-
nasel stabiilsemat tuge pakub.

2. Muuda jalanõud libisemiskindlaks
Et libedaga liikumist lihtsustada, on 

Tiido sõnul võimalik kinnitada jalanõu-
de külge spetsiaalsed libisemisvastased 
tallad, mida on tänu takjapaelale lihtne 
paigaldada. “Taldade uuemad mudelid ei 
ole võrreldes varasematega enam nii suu-
red, kuid püsivad kindlalt jalanõu ümber 
ega kao õues liikudes ära,” kirjeldas Tiido.

3. Kontrolli ka ratastooli
Külmade ilmade saabudes soovitas Tii-

do kõigil ratastooli kasutajatel veendu-
da, et ratastooli rehvid oleksid täis ning 
pidurisüsteem töötaks korralikult. “Li-
bedal pinnasel tuleks liikuda aeglasema 
kiirusega ja olla eriti ettevaatlik. Samuti 
tuleks kanda vastupidavast riidest sooje 
kindaid, mis kaitsevad käsi külma eest ja 
võimaldavad vajadusel kiiresti reageeri-
da – näiteks pidurdada või hoogu juurde 
lükata – kuna haakuvad paremini ratas-
tooli tõukerõngastega,” selgitas Tiido.

4. Ole pimedas nähtav
Pimedal ajal liikudes kanna kindlasti 

helkurit ning veendu, et ka abivahend 

on liikluses nähtav. “Lisaks tavalistele 
helkuritele on karkudele, kepile, tugi-
raamile ja ratastoolile võimalik kleepida 
helkurkleepse, mis muudavad vahendid 
pimedas liikudes paremini nähtavaks,” 
tõi Tiido välja ja selgitas, et nii on abi-
vahendiga liikuja ka autojuhtidele pa-
remini nähtav.

Tiido soovitas abivajajatel pimeda ja 
libeda korral oma liikumisi senisest enam 
ette planeerida. “Kui võimalik, tasuks 
abivajajal liikuda õues koos saatjaga, et 
vältida libedaga kukkumist. Libastumise 
oht võib olla ootamatu musta jää tõttu, 
mis võib jääda märkamata,” selgitas Tiido 
ja soovis omalt poolt abivajajatele ohutut 
liikumist.

Invaru abivahendikeskus on liikumi-
serivajadustega inimeste abivahenditele 
spetsialiseerunud valdkonna suurim eks-
pert Eestis. Üle Eesti kaheksas linnas asu-
vates teeninduspunktides käib igal kuul 
enam kui 10 000 abivajajat.

Abivahendikeskus Invaru
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Päkapikud tembutasid ... 
... lõppenud aastal Pärsti mõisas. 22. 
detsembril kogunesid lasteaialapsed 
koos kodustega saali jõulupidu pidama. 
Peale paari etteastet leidsime aknalaualt 
päkapikkude kirja, kus nad kutsusid lapsi 
endid otsima. Kuna lapsed olid ära õppi-
nud laulu “Salaplaan”, milles nad igat-
sesid päkapikke oma silmaga näha, siis 
võtsimegi nõuks minna neid õue otsima. 
Panime riidesse, võtsime kaasa later-
nad ja suundusime mööda tulukestega 
tähistatud teed vanasse mõisaaegsesse 
viljakuivatisse. Seal ootas meid ees suur 
üllatus. Meile tuli vastu jõulumemm, kes 
kutsus meid lahkesti sisse ja ajas üles ree 
peal magava jõuluvana. Leidsime üles 
ka päkapikk Priidu, kes oligi meid sinna 
kutsunud. Jõuluvana rääkis, et tal on igal 
aastal üks salajane peatuspaik, mille meie 
seekord avastasime. Kõik koos hakkasime 
jõulupidu hoopis kuuskedega kaunistatud 
viljakuivatis pidama. Peolistel olid kaasas 
ka piknikukorvid ning nii saime trallita-
mise vahel ka keha kinnitada. 

Suur tänu Tarvo Prinzmannile, Leili 
Suurmägile ja Priit Tasasele, kes meid lah-
kesti viljakuivatis vastu võtsid ja meiega 
mängisid. Aitäh! Meie lasteaia jõuluaja 
aitasid rõõmsamaks muuta Alipson OÜ, 
Norbitec OÜ, EveTom OÜ ja Avitas Fü-
sioteraapia OÜ. Täname Jaanus Lippust, 
Toomas Tissonit, Aigar Keremit, Katrin 
Vaalmäed, Evelin Tissonit ja Madis Par-
mu üllatuse eest. 

Pärsti lasteaia õpetajad Jõuluvana oli lasteaialastele mängimiseks toonud kuuse alla hulga toredaid kingitusi! 

Lapsed leidsid ree peal magava jõuluvana!
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Heleni Tordituba OÜ  
valmistab ettetellimisel  
torte, kooke, kringleid,  

küpsiseid ja käsitööna valminud 
piparkoogitainast. 

Asume Heimtalis,  
lähiümbrusesse ja  

Viljandisse toomine tasuta! 

Facebook.com/HeleniTordituba 

Võta palun ühendust  
5618 6709, Helen 

Loe rohkem http://www.mulgimaa.ee/mak/toetuse-taotle-
jale/

I meede on  ETTEVÕTLUSE ARENDAMINE, 
II meede KÜLAKESKKONNA JA -KOGUKONNA ARENDAMI-

NE ja
III meede  KONKURENTSIVÕIMELINE JA OMANÄOLINE 

PIIRKOND
Projektitoetuse taotlust saavad esitada Abja, Halliste, Hel-

me, Hummuli, Karksi, Põdrala, Tarvastu, Viljandi vallas ning 
Mõisaküla ja Tõrva linnas tegutsevad ettevõtjad, mittetulundus-
ühingud (MTÜ), kohalikud omavalitsused (KOV) ja sihtasutused 
(SA).

16. jaanuar – 3. veebruar 2017. a on avatud taotlusvoor II 
meetmele “Külakeskkonna ja kogukonna arendamine”. Taotleda 
saavad MTÜd, SAd ja KOVid. Toetust antakse kuni 90% abikõlb-
like kulude maksumusest.

6.–24. märts 2017. a on avatud taotlusvoor III meetmele 
“Paikkonna omapära ja konkurentsivõime tugevdamine”. Taot-
leda saavad ettevõtjad, MTÜd, SAd ja KOVid. Toetust antakse 
MTÜle, KOVle ja SAle kuni 90%, ettevõtjale 60% abikõlblike 
kulude maksumusest

24. aprill – 12. mai 2017. a on avatud taotlusvoor I meetmele 
“Ettevõtluse arendamine”. Taotleda saavad tegutsevad ettevõt-

jad. Toetust antakse kuni 60% abikõlblike kulude maksumusest.
Igal neljapäeval kell 9.30–18.00 saab vallamajas konsultat-

siooni meetmenõustajalt.
Palun eelnevalt aeg kokku leppida: Raili Uibopuu, tel. 

5307 8283;  raili.uibopuu@mulgimaa.ee
Allpool olevas tabelis on näha, millise toetussumma võiksime 

abikõlbulike taotlustega tuua valla territooriumile.  

Leader-meede aitab maal üht-teist korda ajada 
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97
EVA GANITŠEVA 03.02.1920 Jämejala küla

94
HARRY ERM 07.02.1923 Vana-Võidu küla

91
ALBERT KÄRT 09.02.1926 Sinialliku küla
RUDOLF SISASK 26.02.1926 Heimtali küla

90
ADELE-MAGDA TEDER 03.02.1927 Kassi küla
VILMA ROO 15.02.1927 Valma küla
ÕIE KÜTT 19.02.1927 Pinska küla
VIKTOR TERAS 23.02.1927 Vardi küla

85
LIISA-MARIE LAANEJÄRV 07.02.1932 Jämejala küla
URVE-LENDE KANGRO 09.02.1932 Puiatu küla
DMITRI NIKOLAJEV 12.02.1932 Mäeltküla
ELLI VOLL 21.02.1932 Võistre küla

80
LEIDA PEIPS 01.02.1937 Päri küla
MILVI TÕNISSON 12.02.1937 Tusti küla

75
AINO TAMMAI 07.02.1942 Sultsi küla
IVO VIIRES 08.02.1942 Saarepeedi küla
MALLE KANGUR 13.02.1942 Saarepeedi küla
VILLU VETKAS 16.02.1942 Viiratsi alevik
VALENTINA TÕNNOV 26.02.1942 Uusna küla
VLADIMIR SIBULIN 27.02.1942 Ramsi alevik
EEVI KÕVERJALG 28.02.1942 Vana-Võidu küla

70
ELME PALUTAJA 01.02.1947 Mähma küla
TOIVO LUIK 01.02.1947 Saareküla

MERIKE MITT 04.02.1947 Tänassilma küla
VAINO ALLIK 04.02.1947 Ramsi alevik
ASTA KASS 04.02.1947 Vardja küla
ANDO EENSALU 05.02.1947 Karula küla
EHA TAKEL 09.02.1947 Turva küla
LINDA VÄLI 10.02.1947 Luiga küla
URVE PÜRG 11.02.1947 Mustivere küla
JAAN PAJU 17.02.1947 Pärsti küla
VALVE SEPP 18.02.1947 Pärsti küla
HENDRIK SERWINSKI 23.02.1947 Paistu küla

65
ENE KOSE 01.02.1952 Päri küla
REIN HIOB 04.02.1952 Võistre küla
ENNA MUHATOVA 08.02.1952 Viiratsi alevik
SILVI SÄRK 10.02.1952 Karula küla
ENE ROHTLA 11.02.1952 Lolu küla
GALINA ŠMUTOVA 14.02.1952 Viiratsi alevik
ARVED TALU 16.02.1952 Valma küla
TIIT TUI 17.02.1952 Paistu küla 
MATI KANSI 18.02.1952 Pirmastu küla
JAAN ORUSALU 21.02.1952 Uusna küla
MART NÕMM 24.02.1952 Kiisa küla
AHTI PUUSAAR 28.02.1952 Ramsi alevik

60
HELGI LIIK 02.02.1957 Heimtali küla
KÜLLI RABA 15.02.1957 Kassi küla
HELLE AARELA 17.02.1957 Ramsi alevik
ANDRES PIHLAK 18.02.1957 Kingu küla
TIIT PAJOR 19.02.1957 Vasara küla
KALEV MÄNNI 19.02.1957 Mähma küla
ELVE JETS 25.02.1957 Ramsi alevik
ANTS AASNA 26.02.1957 Vana-Võidu küla

ARVO HALTSONEN 
12.01.1927 – 25.10.2015 

Tõnissaare küla  
(suri välismaal ning kanti Eesti  

rahvastikuregistrisse 19.12.2016)

VILMA SAKSNIIT 
5.12.1924 – 8.12.2016 

Viiratsi alevik

AINO MÄGI 
4.03.1933 – 8.12.2016 

Puiatu küla

LAINE PULLISAAR 
13.11.1932 – 13.12.2016 

Viiratsi alevik

EEVI NÄLK 
11.09.1935 – 17.12.2016 

Jämejala küla

JAAN VELDEMANN 
23.06.1956 – 24.12.2016 

Vardi küla

HELGA KIRSIMÄGI 
12.11.1932 – 25.12.2016 

Ridaküla

VILLE-PAVLINE NESTEROVA 
11.06.1913 – 1.01.2017 

Puiatu küla

RAIVO AVILO 
14.08.1942 – 4.01.2017 

Paistu küla

MIHKEL PEEDIMAA 
31.08.1959 – 4.01.2017 

Ramsi alevik

JAAN KÄRMAS 
7.09.1962 – 4.01.2017 

Saareküla

LINDA PURGA 
2.10.1925 – 4.01.2017 

Tõnuküla

MÄLESTAMEÕnnitleme lapse  
sünni puhul!

7. detsembril sündis  
Liisa Riineri ja Kaupo Kaasiku perre 

tütar Emma Kaasik

13. detsembril sündis  
Reelika Marley ja Jaan Kallaku perre 

tütar Saara Kallak

21. detsembril sündis  
Anu ja Ahto Kiige perre  

tütar Anne Kiik

30. detsembril sündis  
Terje Raguni ja Tarmo Soopa perre 

tütar Jasmiin-Eliise Soopa


